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NABÍZÍME VÝHRADN
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSA TE NA KVALITUVSA TE NA KVALITU

Dělnický dům se v neděli ocitl ve víru tanceDělnický dům se v neděli ocitl ve víru tance

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Pivovar sníží výdaje
na kulturu a sport

Pavel Šmerda

Černá Hora - Od 1. ledna 
příštího roku snižuje Pivovar 
Černá Hora svoje výdaje na 
kulturu, sport a do sociálních 
programů o padesát procent. 
Důvodem je podle předsedy 
představenstva a generálního 
ředitele Jiřího Fuska zvýšení 
spotřební daně u piva, což pro 
pivovar bude v příštím roce 
znamenat o 18 milionů korun 
vyšší výdaje než letos. 

„Naše vláda schválila úspor-
ný „Janotův balíček“, který se 
v několika bodech velmi dotýká 
naší činnosti. Především zvý-
šení spotřební daně z piva pro 
nás představuje 42 procentní 
nárůst, daň z přidané hodnoty 
se zvyšuje o jedno procento. 
Ve skutečnosti to znamená, že 

příští rok bude muset Pivovar 
Černá Hora odvést do státní po-
kladny o 18 milionů korun více 
bez možnosti jakkoliv se odvo-
lat. Proto jsme nuceni přijmout 
určitá nouzová opatření, která 
přinesou alespoň nějaké zdroje 
pro příští rok. Jedním z nástrojů 
je omezení podpory sportu, kul-
tury, charity, reklamy a dalších 
oblastí o padesát procent. Je 
možné, že v prvních měsících 
příštího roku nebude pomoc 
žádná,“ řekl generální ředitel 
pivovaru Jiří Fusek s tím, že 
omezení se týká také menších 
akcí a výstavnictví, pivovar se 
tak např. nezúčastní s Blanskem 
a Boskovicemi společné expo-
zice na veletrhu Regiontour 
v Brně. 

„Chci, aby se sportovci, kul-
turní a sociální pracovníci na 

nás nezlobili, nezanevřeli na 
Černou Horu a dál pili naše vý-
robky. Ale bohužel nemůžeme 
jinak,“ doplnil. 

Ani parlament ani vláda pod-
le jeho slov nereagovaly na Mi-
nisterstvo fi nancí, které novými 
odvody nejvíce postihlo pivo-
varnický průmysl. „Rád bych 
řekl, že se nenašel v regionu ani 
v kraji poslanec nebo senátor, 
který by hájil zájmy místa, od-
kud pochází. Očekávali bychom 
tvrdý boj za regionální politiku. 
Ale bohužel. Co to znamená 
oznámit tři měsíce před koncem 
roku podniku, který zajišťuje 
práci 150 lidem, má ročně 200 
milionů rozvojových investic, 
že bude odvádět o 18 milionů 
korun více a neudělat k tomu 
žádnou legislativu. 
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Soutěž. Stejně jako na jaře se staly nově rekonstruované prostory blanenského Dělnického domu 
v neděli dějištěm soutěže ve společenských tancích. Na parketu se představily páry nejrůznějších 
věkových kategorií. Foto Bohumil Hlaváček 
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Dva násilníci přepadli muže na nádraží

Krajští radní rozhodli o sloučení středních škol

Rájec-Jestřebí - Policisté hle-
dají svědky incidentu, který se 
odehrál v úterý 12. října kolem 
jednadvacáté hodiny na vlako-
vém nádraží v Rájci-Jestřebí. 
Napadení jednačtyřicetiletého 
muže z Blanenska dvěma mladí-
ky starými asi pětadvacet až se-
dmadvacet let tam totiž skončilo 
zraněním nosu a beder. 

„Násilníci k muži přistoupili 
zezadu s výzvou, aby jim dal pe-
níze. Poté se snažili vzít mu led-
vinku s doklady a asi sto padesáti 
korunami. Muž se však bránil, 
ledvinku držel pevně v rukou, 
proto jej mladíci měli několikrát 
kopnout do pravého boku. Pak 
z místa zmizeli. Nyní jsou pode-
zřelí ze spáchání trestného činu 

loupeže,“ uvedla blanenská poli-
cejní mluvčí Iva Šebková. 

Policisté proto žádají lidi, kte-
ří se pohybovali v okolí budovy 
Českých drah v Rájci-Jestřebí 12. 
října od 20.50 do 21.30 hod., aby 
pomohli s vyšetřováním. Svědci 
se mohou přihlásit na telefonní 
lince 158 nebo mailem na adresu 
orbkskpv@mvcr.cz.  (hrr)

Radim Hruška

Velké Opatovice - Umělecko-
průmyslovou a technickou školu 
ve Velkých Opatovicích čeká ne-
populární slučování. Od prvního 
ledna příštího roku má přejít pod 
Masarykovu školu práce v Leto-
vicích. Podle zástupců Jihomo-
ravského kraje, který obě školy 
zřizuje, stojí za tímto krokem 
snižování počtu zájemců o stu-
dium a rostoucí fi nanční náklad-
nost provozu. Záměr už podpoři-
la rada kraje, která ho předloží ke 
schválení zastupitelům.

Jak uvedl krajský radní Miloš 
Šifalda, škola ve Velkých Opa-
tovicích měla ještě před šesti 
lety 201 žáků, v současné době 
v ní studuje v šesti oborech jen 

Masarykova škola práce. Studenti budou po sloučení navštěvovat 
jen letovickou školu.  Foto Radim Hruška

109 posluchačů. „Prakticky to 
znamená, že v jedné třídě je prů-
měrně pět až šest žáků a k výuce 
všeobecně vzdělávacích předmě-
tů se studenti maturitních oborů 
a učni musí slučovat do společ-
ných skupin. To rozhodně ne-
slouží kvalitě výuky všeobecně 
vzdělávacích předmětů,“ vysvět-
lil Šifalda.

Postupně se tedy předpokládá 
stěhování do Letovic. Výuka ve 
školním roce 2009/2010 doběh-
ne ve Velkých Opatovicích jako 
na odloučeném pracovišti SOŠ 
a SOU-MŠP Letovice. Od 1. září 
příštího roku již bude probíhat 
v Letovicích. „Žádné bližší infor-
mace v současné době nemám. 
Krajské zastupitelstvo bude roz-
hodovat začátkem listopadu a od 

radních konkrétní pokyny nepři-
šly. Zatím se uskutečnily asi tři 
pracovní schůzky zástupců obou 
škol a zřizovatele, na kterých se 
probíral provoz pracovišť,“ při-
blížil ředitel opatovické školy 
Pavel Grenar.

Proti sloučení se ale postavili 
studenti uměleckoprůmyslové 
školy, kteří sepsali petici. Obá-
vají se mimo jiné špatné dostup-
nosti některých oborů. „Tento 
argument plně chápeme, ale na 
druhé straně nelze pominout, že 
zatímco například brněnská Ško-
la uměleckých řemesel si může 
mezi uchazeči vybírat a mnoho 
zájemců odmítá, ve Velkých 
Opatovicích nemají ani tolik při-
hlášek, kolik nabízejí míst. 
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Opět vyberou
osobnost roku

Letovice - Také v letošním 
roce vyhlásili Letovičtí anketu 
o osobnost roku. Lidé mohou 
podávat své návrhy do pat-
náctého ledna 2010. Anketa se 
vztahuje na všechny, kteří do-
sáhli v letošním roce nějakých 
úspěchů nebo zviditelnili měs-
to. „Žádná podrobná kritéria 
nejsou, vyhlášení se vztahuje 
na jednotlivce i kolektivy. No-
minovaní musí být z Letovic 
nebo provozovat aktivitu ve 
městě. Výsledky vyhodnotí 
komise. Počet vyhlášených 
není omezen, ale většinou se 
jedná o dva až tři,“ uvedl leto-
vický starosta Radek Procház-
ka.  (hrr)



Radim Hruška

Olešnice -
Oživení ob-
čanské společ-
nosti, sdílení 
témat a problé-
mů lidí v Oleš-
nici a okolí. 
Tento cíl mají 
organizátoři projektu Identita 
20. Jak říkají, hledají identitu 
demokratickou a křesťanskou. 
Více prozradil Václav Plíhal.

Můžete přiblížit samotný 
projekt Identita 20?

Chceme se dívat na problé-
my našeho regionu – Olešnic-
ka – netradičním způsobem. 
Nejprve je s pomocí místních 
pojmenovat a ty nejpalčivější 
vyzdvihnout pomocí vytvoře-
ní a představení křížové cesty 
v krajině. V názvu projektu zní 
slovo, které má podnítit k uvě-

domění si toho, kým jsme. Tedy 
lidmi s křesťanskými kořeny 
a demokratickými ideály. Ne-
může nám být lhostejné dění 
kolem nás a při aktivním po-
dílení se na něm máme naději 
hledět na něj i jinou optikou než 
tou, která nedokáže odpustit, 
rozumně se dohodnout, jednat 
pro obecné dobro. Číslo dvacet 
v názvu připomíná přibližný 
věk organizátorů a délku trvá-
ní naší křehké demokracie. Po 
roznesení letáků nyní sbíráme 
podněty od lidí a přemýšlíme, 
jaká témata každému z patnác-
ti křížů přiřadit. Nové dřevěné 
kříže spolu s pěti existujícími 
vymezí prostor – naši farnost, 
mikroregion, kterému se chce-
me věnovat.

Kde vznikl nápad něco po-
dobného dělat?

Inspirací byla určitě jedna 
z farních aktivit, při které jsme 

procházeli kolem drobných sa-
králních staveb v krajině, kte-
rých je u nás přes třicet. Byl 
do toho tehdy vložen i úmysl 
symbolicky odkazující k pří-
běhu o zboření hradeb Jericha. 
V něm izraelité obcházeli měs-
to a jeho hradby padly. V na-
šem podání šlo o úmysl „bořit 
hradby mezi námi“. Pohybu-
jeme se také mezi brněnskými 
vysokoškoláky sdružujícími se 
ve Vysokoškolském katolickém 
hnutí. Toto prostředí je rovněž 
inspirativní. Pocit zodpověd-
nosti za místo, ve kterém se člo-
věk nachází, je tím silně živený. 
Obecně je možné říci, že je za-
jímavé položit si otázku: „Od-
kud se vlastně berou nápady?“ 
Proto když mluvím o inspiraci, 
myslím tím i to, co je ve stavbě 
toho slova, čímž se samozřejmě 
dostáváme opět do náboženské 
roviny. Abychom nebyli jed-
nostranní, vzpomenu také výu-

kový grantový program Make 
a Connection Nadace rozvoje 
občanské společnosti a společ-
nosti NOKIA, který náš projekt 
podporuje fi nančně. Zapojení 
se do něj projektem fi lmového 
klubu Jeden svět v předchozím 
roce mělo také svůj podíl na 
uskutečnění Identity 20 v podo-
bě, v jaké běží.

Co si od projektu slibuje-
te?

Bylo by asi příliš odvážné 
slibovat si vyřešení většího 
počtu lokálních problémů. Od 
toho projekt, alespoň v této 
fázi, není. Nicméně věříme, že 
sama prezentace témat považo-
vaných lidmi za problematické, 
může napomoci k posunu stavu 
– má-li se něco vyřešit, musí 
se o tom mluvit. Především je 
tu však rozměr křížové cesty, 
která nebyla spojena s problé-
my náhodně. Křesťanství vnáší 

skrze postavu Krista zcela nové 
světlo do dramatu viny a odpuš-
tění, zla, které je kolem nás. Na-
kolik je toto spojené s lokálními 
problémy, uvidíme v průběhu 
projektu. 

Kdo se na něm podílí?
Identita 20 je nápadem ně-

kolika mladých lidí z olešnické 
farnosti, jeden z nich se, coby 
šikovný truhlář, ujal výroby kří-
žů, další odvedli spousty práce 
při skládání a roznášení letáků, 
při umísťování křížů do kraji-
ny. Vděčni jsme všem, kteří se 
zapojili do dotazníku, lidem, 
které projekt jakkoli zaujal a re-
agovali na něj způsobem, kte-
rý ho posunul vpřed - několika 
farníkům, evangelické farářce 
a dalším lidem, kteří se ozvali. 
Finanční podporu jsme zmi-
ňovali, garanci převzala Řím-
skokatolická farnost a Město 
Olešnice.

Jaké budou konkrétní vý-
stupy projektu? Plánujete 
také další aktivity s ním spo-
jené?

Patnáctého listopadu se 
v Olešnici uskuteční velké 
oslavy dvaceti let od konce 
totality. Během nedělního od-
poledne proběhne přednáška 
o významném olešnickém 
rodákovi Karlu Kašpárkovi 
a představení rozšířené knihy 
Olešnické memento věnující se 
olešnickému procesu. Podařilo 
se nám zařadit do programu 
představení projektu Identita 
20 spojené s výstavou křížové 
cesty. To bude tedy místo, kde 
se bude moci veřejnost sezná-
mit s výsledky projektu, během 
občerstvení a výstavy se snad 
vytvoří prostor pro zmíněné 
uzdravující hovoření o problé-
mech. Podobné místo chceme 
vytvořit i na síti. 
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Jindřicha Krále, místostarosty Blanska

Vedení společnosti ČAD údajně přehodnotilo 
své stanovisko ohledně rekonstrukce autobuso-
vého nádraží v Blansku. Můžete to potvrdit?

Ano, vše je na dobré cestě. Vedení společnosti 
opravdu potvrdilo, že má zájem na realizaci spo-
lečného projektu, který město navrhlo. Na zákla-
dě této informace pokračujeme na projekčních 
pracích tak, abychom se mohli zúčastnit případné vypsané výzvy 
na dotační titul z operačního programu. Pomyslný prach na nich 
ani nestačil usednout, změna stanoviska partnera přišla zhruba dva 
týdny po původním odmítnutí. Podle ekonomické analýzy zjistil, 
že to pro něj bude určitě výhodné, sám by se ze svých zdrojů do 
něčeho podobného pustit nemohl. A nádraží rekonstrukci opravdu 
nutně potřebuje.

Teď ladíme nějaké detaily ve vzájemné smlouvě mezi námi jako 
žadatelem a společností ČAD. Původní záměry se nezměnily. Po-
čítá se s veřejným parkovištěm pro osobní dopravu, úschovnou 
kol, bavíme se o podobě nové administrativní budovy s důstojným 
sociálním zařízením. Základ bude v nových stáních pro autobusy, 
současná již dlouho nevyhovují předpisům. 

Předpokládaná cena? Investice je zatím odhadována na částku 
kolem čtyřiceti milionů korun. Bude se to ale upřesňovat, samozřej-
mě. Vlastní realizace stavby nebude podle mne dlouhá, asi v řádech 
měsíců, jde jen o to, kdy se akce spustí. Já osobně si myslím, že 
příští rok by se začít mohlo. (bh) 

Nový člen Burčákové unie musí otevřít speciální misijní stanici

Šebetov: Hledali vinařské kořeny
zeptali jsme sezeptali jsme se

Václav Plíhal: Chceme se podívat na problémy regionu

černá kronikačerná kronika

Řidič vypil pět piv a rum
Letovice - Přes čtyři promile alkoholu v dechu naměřili policisté 

čtyřiačtyřicetiletému muži v Letovicích. Řidiče opelu zastavili le-
tovičtí strážníci a na pomoc si přivolali ještě hlídku policie. Ta při 
dechové zkoušce doslova nevěřila vlastním očím. Muž měl v dechu 
4,55 promile. Přiznal, že před jízdou vypil pět piv a velkého ruma. 
Policisté mu zakázali další jízdu, zadrželi řidičský průkaz a dál je 
ve věci vedeno zkrácené přípravné řízení.  (hrr)

Žena se lekla a bourala
Adamov - Srnčí zvěře na silnici se v noci lekla osmnáctiletá ři-

dička Nissanu Almera, které jela od Josefova směrem k Adamovu. 
V zatáčce strhla řízení, vyjela vlevo mimo vozovku, kde narazila do 
betonových sloupků. Při nehodě nebyl nikdo zraněn, na voze a sloup-
cích vznikla celková škoda asi jednadvacet tisíc korun.  (hrr)

Poradí středoškolákům
Blanensko a Boskovicko - Ojedinělý projekt pro studenty prv-

ních ročníků středních škol připravili blanenští policisté. Ti začnou 
od začátku listopadu objíždět střední školy s přednáškou s protidro-
govou tematikou. V dopoledním programu se studenti dozví jednak 
o tom, jaké má užití drog vliv na zdraví a na psychiku člověka, ale 
také o právních a dalších důsledcích užívání nebo dokonce výroby 
drog. Budou mít také možnost povyprávět si se ženou, která prošla 
léčbou závislosti na drogách. Studenti prvních ročníků totiž větši-
nou přicházejí za vzděláním z menších obcí do větších měst a je tak 
větší pravděpodobnost, že se setkají s drogou. Díky celodopolední 
přednášce by tak na toto setkání měli být lépe připraveni.  (hrr)

Opilá řidička nezvládla vůz 
Boskovice - Devětapadesátiletá řidička vozu Fiat Marea ne-

zvládla v Pilském údolí u Boskovic svůj vůz a havarovala. Decho-
vá zkouška u ní následně ukázala, že usedla za volant pod vlivem 
alkoholu. V dechu měla 1,6 promile. Při nehodě se navíc lehce 
zranila.  (hrr)

Šebrov - V Šebrově měla 
vyrůst fotovoltaická elektrárna, 
která by ročně přinesla do obec-
ní pokladny 600 tisíc korun. Mo-
mentálně není ale vůbec jasné, 
jestli stavba začne. Zastupitelé 
obce totiž nejsou v otázce vý-
stavby elektrárny jednotní, pro-
ti se postavilo místní občanské 
sdružení, kterému vadí, že by so-
lární panely změnily ráz krajiny 
a snížila by se pravděpodobně 
i cena okolních pozemků. 

„Kvůli prověření dopadů pří-
padné výstavby elektrárny na 
předmětné území jsme podali 
na Stavební úřad v Blansku žá-
dost o pořízení změny územního 
plánu. Záměrem byl v souladu 
s jeho doporučením zjistit, zda 
je území pro výstavu takového 
rozsahu vůbec vhodné. Po po-
sledním zasedání zastupitelstva 
jsme se ale rozhodli kvůli protes-
tům občanů akci zastavit. Nyní 

máme měsíc na to, abychom vy-
ložili „na stůl“ argumenty pro a 
proti,“ řekl starosta Šebrova Jiří 
Nechvíle. Podle jeho slov stojí 
na jedné straně nezanedbatel-
ný přínos do rozpočtu obce, na 
straně druhé tvrzení protistrany 
o zhoršení krajinného rázu a sní-
žení cen pozemků. 
Čím dál častěji padá v obci 

slovo referendum, ve kterém by 
občané rozhodli, jestli stavbu 
chtějí nebo ne. Starosta však při-
znává, že tenhle způsob rozho-
dování není nejideálnější. „Kolik 
přijde lidí? A co dál? Když zví-
tězí varianta ne, plány zastaví-
me, ale na druhé straně zástupci 
občanského sdružení deklaro-
vali, že i v případě souhlasného 
stanoviska občanů nebudou roz-
hodnutí respektovat a dál budou 
bojovat o zastavení stavby. Jaký 
by potom referendum mělo vý-
znam?“ ptá se Jiří Nechvíle.  (pš)

O elektrárně možná
rozhodnou občané

Zeď čeká rekonstrukce
Letovice - Asi sto metrů opěrné zdi od podchodu pod silnicí I/43 

směrem ke kulturnímu domu trápí v současné době vedení letovické 
radnice. Hrozí její zřícení. Radnice si proto nechala vypracovat růz-
né varianty oprav. Ty ale vycházely na příliš mnoho peněz. Rozpětí 
se pohybovalo od patnácti do čtyřiceti milionů korun. 

„Nechali jsme si proto zpracovat další nabídku od Vysokého 
učení technického a oni navrhli předsadit před zeď stěnu. Roz-
počet na toto řešení se pohybuje kolem dvou až tří milionů ko-
run. Zdá se nám to zajímavé. Necháváme si proto zpracovat další 
podklady a jednoduchý projekt. Poté musíme požádat o stavební 
povolení a snažit se sehnat peníze z nějakého dotačního titulu. Mu-
síme jednat poměrně rychle, protože pokud se zeď provalí úplně, 
bude stát její oprava mnohonásobně více,“ řekl starosta Letovic 
Radek Procházka.  (hrr)

Hasiči trénovali v krasu
Rudice, Macocha - V rámci odborné přípravy si v uplynulých 

dnech zdokonalovali hasiči – lezci praktické i teoretické znalosti 
týkající se záchrany osob z výšek a hloubek v Moravském krasu. 
Předmětem výcviku bylo také poskytnutí první pomoci v extrém-
ních podmínkách jeskynního prostředí, transport zraněných a la-
nová technika. K odborné přípravě hasičů z Brna, Blanska, Ho-
donína a Znojma posloužily skalní stěny v Rudickém propadání 
a jeskyně Hluboký závrt. Hasiči rovněž spolupracovali s osádkou 
policejního vrtulníku při nácviku záchrany osob a hašení požáru 
v nepřístupné oblasti. (iv)

Radim Hruška

Šebetov - I když Šebetov 
nepatří zrovna k vinařským 
velmocím, vonělo to v něm 
o víkendu po burčáku. Místní 
se totiž rozhodli připojit k Bur-
čákové unii, která má kořeny 
v Hustopečích. Cíl sobotní akce 
byl proto jasný. Šebetovští oby-
vatelé se sešli a nad kronikami 
obce společně hledali vinařské 
kořeny. Kromě toho měli mož-
nost ochutnat nefalšovaný, za-
ručeně pravý burčák, dovezený 
přímo ze sídla unie.

„Jeden z našich spoluobčanů 
je rodák z Hustopečí. On přišel 
s nápadem připojit se k Burčá-
kové unii. Rok jsme si to roz-
mýšleli, a poté kývli. I když se 
jedná o recesistickou akci, vzali 
jsme to, jak je naším dobrým 
zvykem, velmi důsledně. Jsme 
patrně nejúřednější obcí v unii, 
protože vstup projednalo zastu-
pitelstvo a je zanesen i v jeho 
zápisu. Jedním z našich úkolů 
je šířit dobrý burčák a zřídit 
takzvanou misijní stanici. Roz-
hodli jsme se proto spojit naše 
každoroční setkání nad kro-
nikami obce s dobrým pitím 
a hledáním vinařských kořenů,“ 
popsal šebetovský starosta Zde-
něk Čížek.

O tom, že své členství be-

rou Šebetovští vážně, svědčí 
i chystaná tisková zpráva o akci 
a přípravy na příští rok, kdy by 
měly místní spolky navštívit 
slavnosti přímo v Hustopečích. 
Unie je přijala velmi kladně, 
i když nejsou vinařskou obcí. 
Určité náznaky ale v Šebetově 
jsou. Někteří místní si totiž na 

zahrádkách pěstují vinnou révu. 
Ale ta slouží především ke kon-
zumaci.

„Máme se ještě hodně co 
učit, ale určité vědomosti jsme 
už načerpali. Například to, že 
samotný burčák má několik 
fází. Ze začátku je spíš sladší 
a obsahuje méně alkoholu, tedy 

babák. Postupem času dozrává 
do své ideální podoby, které se 
říká řezák. Nejvíce alkoholu, 
ale také nejkyselejší chuť, má 
poslední stádium – chlapák. 
Hlavní sezona burčáku trvá do 
konce října, kdy je také toto pití 
nejkvalitnější,“ předvedl své 
znalosti Zdeněk Čížek.

Ochutnávka. Zbrusu nový člen Burčákové unie zřídil provizorní misijní stanici a šířil dobrou pověst 
burčáku.  Foto Radim Hruška
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Pivovar sníží výdaje na kulturu... 

Na Vánoce bych chtěl být zpátky, přeje si extrémní cyklista, kterého čeká deset tisíc kilometrů

Robert Šamonil vyrazil na nejvyšší horu Afriky

Park u blanenského zámku se
snad už konečně dočká obnovy

Bohumil Hlaváček

Blansko - Cestování po celé 
naší zeměkouli. Po pádu ko-
munismu před dvaceti lety to 
není problém, stačí chtít. A mít 
na to peníze. A nebo být bo-
rec jako Robert Šamonil. Ten 
se jako dobrodruh, přestože 
toto označení odmítá, vydal ve 
čtvrtek ráno z Blanska na jih. 
Jako tažní ptáci. V Česku se 
ochladilo a on osedlal svůj bi-
cykl a zamířil do Afriky. Sám,  
s několika malými zavazadly 
na stroji, který si vlastoruč-
ně smontoval. Cíl? Nejvyšší 
hora Afriky Kilimandžáro. Na 
Vánoce chce být zpátky. Den 
před odjezdem byl ještě v prá-
ci, v opravně kol a lyží...

Odjezd v začínající před-
časné zimě nebyl asi až tak 
plánovaný nebo ano?

Ne, kolega z práce Zdenda 
Novák se vrátil také z dobro-
družné cesty až teď, takže jsem 
musel tak trochu čekat. Aby 
byl někdo na prodejně v Blan-
sku. Původně to vypadalo, že 
pojede jen za rekreací a nako-
nec tam taky leccos zažil.

Kdy tě napadlo vyrazit 
zrovna do Afriky na Kili-
mandžáro?

Tak před dvěma roky. Začal 
jsem o tom mluvit, lidi kolem 
mne se toho chytili a pak už 
tak trochu nebylo cesty zpátky 
(smích). Proč? Jel jsem již po-
dobným způsobem na nejvyšší 
sopku Asie Damávand, což se 
mi povedlo. V dílně mám mapu 
světa. Říkám si Kilimandžáro, 
sakra, vždyť to není zase až tak 
daleko. 

To tedy je. Co to znamená 
pro tebe?

Deset tisíc kilometrů, to 
bych za dva měsíce a kousek 

Dobrodruh. Robert Šamonil při přípravě na svoji dalekou cestu. 
 Foto Bohumil Hlaváček

kde podle dřívějších informací 
měla vést jen prašná cesta, už 
vede taky asfaltka. I Afrika se 
stává v tomto směru civilizo-
vanou.

Nastiň milovníkům země-
pisu trasu své cesty, ať mo-
hou závidět...
Část trasy pojedu jako před 

dvěma roky na Damávand do 
Íránu. Zamířím na Břeclav, 
první noc chci přespat v Med-
veďově na hranicích Sloven-
ska s Maďarskem. Pak přes 
tuto zemi, Rumunsko, Bulhar-
sko, Turecko, Sýrii, Jordánsko, 
Izrael a Egypt.

Po cestě je Suezský prů-
plav...

Já vím (smích). Použiju tra-
jekt, dojedu do Káhiry. Pak se 
vydám tak nějak podél Nilu až 
do Súdánu. Po cestě je ještě 
Asuánská přehrada, přes ni se 
dá také přejet jen lodí. Tři sta 
kilometrů, pětadvacet hodin. 
Silnice sice vede na hranici 
Súdánu, tam ale končí a není 
žádný most. Musím tedy volit 
tuto cestu. Nebyl bych scho-
pen se dostat na druhou stranu 
Nilu.

Myslíš si, že bude Súdán 
nebezpečný?

Asi to nebude tak horké. 
Podle posledních informací 
tam již vede také cesta. Ovšem 
tři sta kilometrů přes Núbij-
skou poušť, asi nejtěžší úsek 
trasy. Místa s vodou jsou tak 
po osmdesáti kilometrech. 
Informace jsou však značně 
rozporuplné, podle nich bych 
možná musel nějaký úsek vla-
kem. A to nebezpečí je v této 
zemi jen na hranicích s Kon-
gem a Čadem a tudy nepojedu. 
Jak mi bylo řečeno, spíše mi 
hrozí to, že místní lidé jsou po-
hostinnější, než by mi mohlo 

být příjemné. Súdanu se tedy 
až tak nebojím.

A něčeho jiného ano?
To je otázka. Možná to bude 

horší v Etiopii, která mne čeká 
potom. Sousedí totiž se So-
málskem, kde hrozí útoky pi-
rátů, jet se musí v koloně pod 
dozorem vojáků. Měl bych 
tam být podle plánu tak za mě-
síc a kousek, koncem listopa-
du. Když tudy projedu, budu 
v Addis Abebě a zamířím do 
Keni. Po jakési, jak oni říkají 
dálnici. Mělo by to být pří-
jemné, podle toho, co mi bylo 
řečeno, tak je na úrovni často 
zmiňované silnice první třídy 
Brno – Svitavy. 

Nemáš v Keni náhodou ně-
jaký boční plán?

Přiznám, ano. Horu Mount 
Kenya. Pojedu přímo parkem, 
zkusím, jestli by se mohl po-
vést výstup na tuto pětitisí-
covku. Jen tak mimochodem. 
Když jsem jel totiž do Íránu, 
taky jsme si jen tak „vyběhl“ 
na Ararat. I když jsem na in-
ternetu četl, že musí být kdo-
víjaká povolení a platit za ně 
dolary, vykašlal jsem se na to 
a za malou sumu bez nějakých 
obstrukcí jsem se na vrchol 
dostal. Třeba to bude podobné, 
říkám si.

Tam se ale z keňské strany 
dostat, myslím, nedá...

Ne jen z Tanzánie. Z Nair-
obi dvě stě kilometrů, patnáct 
dvacet kilometrů pod vlastní 
horu. Vlastní výstup bude pěší, 
nic horolezecky náročného, 
takový šest kilometrů vysoký 
Říp. Je to sopečný kužel, sem 
tam nějaká skalka, dozvěděl 
jsem se, že se na vrchol dostal 
i vozíčkář. Tím je tedy nechci 
podceňovat, jsou to někdy bor-
ci. Ale jinak. Kilimandžáro je 

pro mne pouze cíl, hlavně chci 
poznat Afriku a její lidi.

 
Když půjde všechno podle 

plánu, kdy staneš na vrcho-
lu?

Tak desátého až dvanáctého 
prosince, těžko se to odhaduje. 
Možná trochu později. Bude 
záležet na silnicích, stupni 
únavy, uvidíme. Třeba přijde 
onemocnění a budu rád, když 
ujedu dvacet kilometrů za den. 
Základní očkování mám za se-
bou. 

Vybavení na cestu?
Malý stan, obal na spacák, 

který nepromokne. Někde jsou 
chatky. Nic moc těžkého nepo-
vezu. Trošku oblečení, jídla, 
náhradní díly na kolo, brašnu 
na řídítka s kamerami a ma-
pami. Zprávy z cesty hodlám 
posílat, jak jen to bude možné, 
notebook si ale s sebou neve-
zu, to by byla zbytečná zátěž. 
Dávat o sobě informace hod-
lám tak po pěti dnech, když to 
půjde. 

Jaké náklady máš propo-
čítané?

Zpáteční letenka z Nairo-
bi zhruba deset tisíc. Stejnou 
sumu bych mohl utratit po ces-
tě. Afrika je levná, dá se tro-
chu šetřit díky pohostinnosti 
lidí. Zejména muslimů. Podá-
vají čaj, často nezůstává jen u 
toho. Další peníze budu muset 
vydat za povolení na výstup, 
říká se, že tak tisíc dolarů. 
Doufám, že i v tomto případě 
ušetřím. Nikdo pořádně neví, 
kolik co stojí, většinou se tam 
jezdí s cestovkou a ta si často 
hodně narazí. Kolik bude stát 
Kilimandžáro, se tedy dozvím 
až na místě. Pokud se mi po-
daří těch třináct zemí projet 
a dostat se na toto místo. Držte 
mi palce.

Václav Plíhal: Chceme 
se dívat na problémy...

Pokračování ze str. 2
Podařilo se vám nějakým způsobem zapojit veřejnost?
Jak jsem naznačil, ohlasy jsou spíše od jednotlivců, což poněkud 

snižuje vypovídací schopnost probíhajícího dotazníkového šetření. 
Vytvořili jsme plakáty, roznesli letáky, na tři místa dali krabice k je-
jich odevzdání, na webových stránkách www.identita20.unas.cz je 
možné vyjádřit se pomocí jednoduchého formuláře k otázce: „Co 
považujete při životě v Olešnici a okolí za problém?“ Přesto máme, 
co do počtu, poměrně málo příspěvků. Nicméně některé ukazují na 
zajímavé skutečnosti a věříme, že v listopadu bude co prezentovat.

Začalo postupné stavění křížů, kde vznikají a kam je hod-
láte umístit?

Momentálně jsme už postavili šest křížů na okrajích katastrů obcí 
Ústup a Lhota u Olešnice. Troufáme si tvrdit, že v některých mís-
tech na okrajích lesů a mezích světlé dřevo křížů září nádherně. 
Důležité je ovšem to, co je za tou září. Snad se nám to podaří lidem 
představit. 

Pokračování ze str. 1 
Považuji to jako podnika-

tel a zástupce dvou svazů za 
nezodpovědné. Je zbytečné 
mít regionální zástupce. 
Nevím, na co tam jsou? 
My potřebujeme lidi, kte-
ří budou s regionem žít. 
Proto je volíme. Pokud 
tomu tak není, tak se 
mají vzdát mandátu,“ 
vyzval je Fusek. 

Pro některé organi-
zace a sportovní kluby 
bude toto opatření zna-
ment výrazný zásah do 
jejich rozpočtu. „Možná 
někteří i padnou,“ je si 
vědom Fusek. Podle 
něj se ale mají obrátit 
na svoje poslance a se-

nátory, kteří by jim peníze 
mohli doplatit ze svých ná-
hrad a cestovného. „Ti se 
rozhodli, že dají přednost 
hazardu, cigaretám a vínu, 
které má spotřební daň 
nula a rozhodli se položit 
nejtradičnější nápoj naší 
republiky, který k nám 
ročně přiláká stovky 
tisíc turistů,“ zlobil se 
Fusek. 

A co na to někteří 
zástupci organizací, 
které s pivovarem spo-
lupracují? Podle před-
sedy Rady Velké ceny 
Blanenska v požárním 
útoku Aleše Havelky 
je to každopádně ne-

příjemná informace. 

„Pivovar je pro nás velmi důle-
žitý partner. De facto větší část 
peněz je právě od něj. Během 
dlouholeté spolupráce se díky 
tomu podařilo dostat velkou 
cenu na velmi vysokou úroveň. 
Kvůli zajímavým fi nančním 
jackpotům jsme do seriálu na-
táhli velké množství družstev. 
Vzhledem k tomu, že seriál tvoří 
autonomní soutěže, tak by asi 
nedošlo ke kolapsu velké ceny, 
ale celková atraktivita by zřejmě 
klesla,“ myslí si Havelka. 

Pokud by podle něj ztratili 
tohoto významného partnera, 
tak by se právě konečný jackpot 
hodně zmenšil. „Kdybychom ho 
chtěli zachovat na současné hod-
notě, museli bychom drasticky 
zvednout pořadatelský poplatek. 

Je otázkou, zda-li by pořadatelé 
byli ochotni toto akceptovat,“ 
doplnil.

Pivovar je i významným 
partnerem pro fotbalisty z Ráj-
ce-Jestřebí. Po sestupu z divize 
se fi nanční příspěvek snížil na 
polovinu. „Letos jsme již hlav-
ní část vyčerpali, zbývá menší 
položka. Jak vysoký bude příští 
rok, nevíme,“ uvedl místopřed-
seda klubu Jiří Müller. 

Na chod klubu přispívá pivo-
var také doubravickým fotba-
listům. „Není to sice žádná roz-
hodující částka, ale vždy jsme 
si jí vážili. Myslím, že snížení 
příspěvku pozná ve svých roz-
počtech velké spektrum klubů,“ 
říká místní funkcionář Dušan 
Tenora.

Blansko - Již na jaře násle-
dujícího roku se dočká park 
u blanenského zámku obnovy. 
Místostarosta Lubomír Toufar 
je o tom přesvědčen. O realiza-
ci projektu se zasazuje již del-
ší dobu, nyní, jak říká, by měl 
přijít na řadu.

„Aktualizovaný projekt prá-
vě prochází defi nitivním schva-
lovacím procesem. V listopadu 
bychom rádi požádali o dotaci, 
a protože si myslíme, že její 
schválení je vysoce pravděpo-

dobné, zahájení vlastních prací 
v prvním čtvrtletí roku 2010 by 
nemělo nic bránit,“ myslí si. 

Co přesně by se v parku mělo 
změnit? „V prvé řadě by došlo 
k důkladné revizi současného 
porostu. Ořezy a úpravy stro-
mů a u těch, které jsou již ve 
špatném stavu, k jejich skáce-
ní. A samozřejmě bude násle-
dovat nová výsadba,“ nastínil 
postup. Jak slíbil, projekt bude 
ještě před realizací vystaven 
v městském muzeu. „Nedojde 

samozřejmě k nějakému vel-
kému zalesnění, jak by si tře-
ba mohl někdo představovat. 
Nová podoba parku umožní 
i nadále pořádání akcí, na kte-
ré jsme ve městě zvyklí a bude 
také sloužit jako odpočinková 
zóna pro veřejnost,“ upřesnil 
Toufar. 

Jak dodal, celá akce by měla 
stát kolem půl milionu korun, 
přičemž město by se podílelo 
přibližně osmi až deseti pro-
centy.  (bh) 

Ukázky. Letovický kultur-
ní dům hostil uplynulý týden 
Městský den zdraví. Akce za-
měřená na podporu zdravého 
životního stylu dala návštěv-
níkům odpověď například na 
otázky jak správně pečovat 
o svoje tělo nebo jak předchá-
zet onemocněním. 
Zájemci si mohli mimo jiné 
nechat změřit krevní tlak, sta-
novit obsah cukru v krvi nebo 
určit množství tuku v těle. 
Součástí dne zdraví byly také 
ochutnávky zdravých potra-
vin, prodej bylinných čajů či 
produktů z medu. 
 (hrr), Foto Radim Hruška

měl zvládnout. Průměr na den? 
Do Egypta bych chtěl točit tak 
kolem dvou set kilometrů, dál 

podle stavu silnic. Nevím, co 
mne tam čeká. Právě jsem se 
dozvěděl, že na severu Súdánu, 
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Radní hledají způsob, jak se vypořádat s odpadními vodami

Čistírna pomalu dosluhuje
Radim Hruška

Boskovice - Čistírna, která 
upravuje odpadní vody proudící 
z boskovické nemocnice, do-
sluhuje. Boskovičtí radní proto 
v současné době řeší problém, 
jak dál. Z jednání vyplynuly 
dvě možné varianty. Buď posta-
vit zařízení úplně nové nebo to 
stávající napojit na boskovickou 
kanalizační síť. První varianta 
by si podle předběžných pro-
počtů vyžádala asi čtyřicet mili-
onů korun, druhá zhruba deset.

„Nemocnice funguje už pa-
desát let a stejně stará je i tamní 
čistírna odpadních vod. Už za-
čátkem roku jsme projednávali 

obě varianty. Nechali jsme si 
zpracovat studii, která vyhodno-
tila stávající technologii a dopa-
dy do legislativy, ale i investiční 
náklady a prostředky potřebné 
na provoz. Po konzultaci s od-
borným zpracovatelem jsme se 
přiklonili k variantě napojení 
nemocnice na městskou kana-
lizaci a čistírnu odpadních vod 
v Mánesově ulici,“ vysvětlila 
boskovická místostarostka Jaro-
míra Vítková. 

V této chvíli vedení města za-
dalo projektantovi, aby do konce 
roku předložil časový harmono-
gram, rozpočet a další podrob-
nosti akce. Tak, aby mohli Bo-
skovičtí využít výzvy Operační-

ho programu životní prostředí. 
Protože celá lokalita souvisí 
i s místní částí Mladkov, řešil se 
i záměr jeho odkanalizování.

„O této problematice jedná-
me už více než rok. Stávající 
čistírna postupně dosluhuje. 
Musím říci, že stále plní svoji 
funkci a splňuje současné li-
mity, ale ví se, že do budoucna 
budou požadavky zpřísňovány 
a padesátileté zařízení určitě 
nebude mládnout. Nejedná se 
o jednoduchou záležitost nejen 
po stránce technické, ale přede-
vším fi nanční. Je otázka, jestli se 
podaří získat nějaké příspěvky 
z dotačních titulů. Fakt je ten, že 
jsme se rozhodli s čistírnou něco 

dělat, a toto jsou první kroky. 
Plánované opatření se dělá na 
dalších minimálně padesát let,“ 
řekl starosta Boskovic Jaroslav 
Dohnálek.

Problém stávající technologie 
čištění odpadních vod v bosko-
vické nemocnici spočívá mimo 
jiné v použité technologii. Ta 
má jako doprovodný jev zápach, 
což je podle představitelů města 
také citlivá záležitost. V lokali-
tě za nemocnicí se totiž do bu-
doucna počítá s masivní byto-
vou zástavbou. „Záměrů v okolí 
zahrady nemocnice, ve které je 
čistírna, je hned několik. Jsou 
to rozvojové plochy města pro 
bydlení,“ dodal Dohnálek.

Palava se ještě nenapouští

Školáci v Jabloňanech prožili zajímavý Den výživy Konference
o internetu

Blansko - Blanenská Ob-
chodní akademie a Střední 
zdravotnická škola hostila me-
zinárodní konferenci s názvem 
Internet, konkurenceschopnost 
a řízení organizací. Se svými 
příspěvky vystoupili přednáše-
jící z odborného a akademické-
ho prostředí z České republiky, 
ze Slovenska, Polska nebo Lit-
vy. 

Podle předsedy organizač-
ního výboru Jana Hrnčíře se 
podařilo zúročit dosavadní po-
znatky týkající se této proble-
matiky a přinést další zajímavé 
podněty. „Značný prostor byl 
věnován také diskuzi. Efekt 
a důsledky přednášek se prokáží 
právě v  raxi,“ uvedl Hrnčíř. (iv)

Projekt. Děti ve škole v Jabloňanech při přípravě ovocných a ze-
leninových salátů.  Foto Pavel Šmerda

Pokračování ze str. 1 
Několikrát jsme škole dali 

šanci k výběru dalších oborů, 
aby naplnila stav, ale nikdy se 
to nepodařilo. Kdybychom kaž-
dou školu dotovali tak velkými 
částkami, nestačil by nám roz-
počet ani kdybychom přestali 
opravovat silnice. Tak malé 
využití kapacity velké školy, 
ve které připadají na každého 
studenta málem dvě třídy, není 
nadále udržitelné,“ řekl Šifalda. 

Jihomoravský kraj je nyní 
připravený hledat společně 
s vedením Velkých Opatovic 
možnosti budoucího využití 

rozsáhlého areálu. „Město má 
svoji představu, chceme s ním 
jednat o projektech, do kterých 
by se mohl zapojit kraj,“ řekl 
hejtman Jihomoravského kraje 
Michal Hašek. 

V Letovicích budou naopak 
muset hledat vhodné místo, 
kam by se mohla tamní Masary-
kova škola práce rozšířit. Podle 
jejího vedení to bude pro další 
existenci klíčové. Připravena 
pomoci je i letovická radnice. 
„V současné době jednáme 
s ředitelkou Masarykovy ško-
ly práce o případném poskyt-
nutí vhodných prostor. Město 

má k dispozici volnou budovu 
v Tyršově ulici naproti škole. 
V minulosti tam bývala školní 
jídelna. Škola už prostory v mi-
nulosti využívala jako dílny, ale 
poté z nich odešla. Nyní jsou 
tedy volné. Součástí jednání 
je i forma poskytnutí budovy. 
V úvahu přichází například 
výpůjčka nebo převedení. To 
ale nechci předjímat,“ přidal 
podrobnosti letovický starosta 
Radek Procházka.

Materiál, podle kterého se 
obě školy spojí, je teprve při-
pravován. „Chci, aby proběhla 
kvalitní veřejná diskuse ještě 

před tím, než bude předložen 
do zastupitelstva kraje. Věřím, 
že všichni chápou situaci. Sešly 
se nám dva momenty. Na jedné 
straně je to pokles populační 
křivky, na druhé straně hos-
podářská krize. Kraj si nadále 
nemůže dovolit udržet součas-
nou strukturu škol z hlediska 
provozních nákladů i počtu za-
městnanců. Jsem přesvědčen, 
že optimalizace by musela pro-
běhnout v každé době s ohle-
dem na populační vývoj. Spolu 
s místními samosprávami pečli-
vě zvážíme všechny momenty,“ 
doplnil hejtman.

Krajští radní rozhodli o sloučení dvou středních...

Kulturní dům
se promění

Veselice - Ve Veselici začnou 
v příštím roce budovat novou 
obecní knihovnu. Ta vznikne při 
celkové rekonstrukci stávajícího 
kulturního domu, který bude pře-
měněn na nový víceúčelový ob-
jekt, kde bude rovněž turistické 
informační centrum, turistická 
ubytovna, společenská místnost, 
obecní byt a hasičská zbrojnice. 
Současný stav místní knihovny 
je značně nevyhovující, proto 
starosta Vavřince Miloslav No-
votný podal žádost o podporu 
zbudování knihovny nové. 

„Žádost byla zaslaná v rám-
ci první výzvy vyhlášené sdru-
žením MAS Moravský kras, 
určené pro realizace Strategie 
Leader. Předpokládané nákla-
dy na zbudování knihovny jsou 
bezmála 2,5 milionů korun, do-
tace schválená výborem MAS 
Moravský kras bude 1,8 mil. 
Kč,“ řekl Miloslav Novotný. 
Knihovna by měla být do konce 
roku 2010 předána veřejnosti, 
uvažuje se i o zřízení malé vý-
stavní galerie. (iv)

Jezdeckou sezónu zakončila Hubertova jízdaJezdeckou sezónu zakončila Hubertova jízda

Závěr. Hubertovou jízdou zakončil svoji letošní sezónu Jezdecký oddíl Bonun Drnovice. V areálu 
Pod Jánem se sešla i přes nepřízeň počasí přibližně dvacítka jezdců a několik desítek diváků. 
 Foto Pavel Šmerda

Blansko - V tyto dny vypršel termín na dokončení prací na od-
bahnění blanenské přehradní nádrže Palava. „Termín byl 20. října, 
vyskytly se ale nějaké vícepráce nepředvídatelného charakteru. 
Podle mých informací by mělo být hotovo začátkem listopadu,“ 
prozradil místostarosta Jindřich Král. Znamená to, že by se nádrž 
poté mohla začít napouštět? „Nevíme,“ krčí rameny. 

Podle jeho slov se musí k věci nejdříve vyjádřit odbor životního 
prostředí. „Rozhodne, zda se tak stane ještě letos nebo až na jaře. 
Někteří odborníci se domnívají, že by možná bylo vhodnější, aby 
podklad vymrzl. Na letní sezonu zde ale voda stoprocentně bude,“ 
říká rezolutně Král. Zda si případně zamrzlé plochy užijí již přes 
zimu bruslaři, netuší.  (bh)

Výlov už je připraven
Jedovnice - Tradiční výlov rybníka Olšovce se nezadržitelně 

blíží. S vypouštěním vody se začalo 5. října a rybáři a jejich po-
mocníci budou k prvnímu zátahu připraveni v sobotu 24. října už 
v šest hodin ráno.

„Předpokládám, že letošní rok bude spíše průměrný. Nasvědčo-
val tomu průběh počasí. Červenec byl chladný a deštivý, průtok 
vody byl poměrně velký. To byly ryby ve vývoji a moc jim to ne-
svědčilo. Zato září nám přálo a věřím, že ryby všechno dohonily,“ 
předpovídá porybný Josef Kocman. Současně slibuje, že vedle tra-
dičního a oblíbeného jedovnického kapra najdou zájemci na stán-
cích i doplňkový sortiment ryb. Část nich se pak dostane i na letošní 
vánoční stůl.

Výlov Olšovce je každoročně významnou společenskou událos-
tí. Je nejen místem setkání milovníků ryb, ale i možností ochutnat 
řadu rybích specialit. Takže 24. a 25. přijeďte do Jedovnic. (ama)

Mateřské centrum pořádá 
fotografi ckou soutěž

Jedovnice - Mateřské a rodinné centrum Dymáček Jedovnice 
vyhlašuje fotosoutěž s názvem Jak maluje podzimní příroda. „Fotit 
můžete samotnou přírodu, děti či zvířata v přírodě. Podělte se o zá-
žitky zachycené fotografi í, o krásná místa, která jste navštívili na 
svých cestách. Fotografi e budou zveřejněny na našich webových 
stránkách. Hlavní cenou bude stavebnice LEGO, vzkazují pořada-
telé. 

Fotografi e (max. však 2 fotky od 1 účastníka) můžete zasílat na 
email: marcdymacek@centrum.cz, poštou na adresu: MaRC Dy-
máček o.s., Za kostelem 491, 679 06 Jedovnice nebo odevzdat 
osobně v drogerii KaK na náměstí do připravené schránky. Ne-
zapomeňte k fotografi ím uvést jméno, adresu a tel. kontakt (popř. 
e-mail, abychom vás mohli informovat o případné výhře). Soutěž 
začíná 12. října a končí 30. listopadu. Úplná pravidla a podrobnosti 
naleznete na webových stránkách www.dymacek.wbs.cz.  (zpr)

Soutěž o vstupenky
V Dělnickém domě v Blansku se v sobotu 24. října koná kon-

cert slovenské kapely Horkýže slíže. Začátek je ve 20.30 hodin. 
Ve spolupráci s pořadatelem akce jsme pro vás připravili soutěž 
o dvě vstupenky. 

Jak můžete vyhrát? Úkol je jednoduchý. Stačí, když 
správně odpovíte na následující otázku, svoji odpověď s tele-
fonním číslem pošlete nejpozději do čtvrtka 22. října na adre-
su Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 
Blansko, příp. na e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz a pak už 
budete jen čekat, jestli se na vás usměje štěstí, budete vylosova-
ní a získáte dvě vstupenky. 

Otázka? Jak se jmenuje nejnovější album 
kapely Horkýže slíže? 

Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky si může-
te zajistit v předprodeji v Adamově, v Blansku, v Boskovicích, 
v Brně a v Letovicích nebo v síti Ticketstream, včetně cestov-
ních kanceláří Čedok, FIRO-tour a knihkupectví Kanzelsberger. 
Cena v předprodeji je 180 Kč, na místě zaplatíte 240 Kč. Více 
informací na www.arnostov.cz a www.bkrockfest.wz.cz.  (zbb)

Pavel Šmerda

Jabloňany - Příprava zele-
ninových a ovocných salátů, 
soutěže, hry a spousta dalších 
zajímavostí čekala v pátek na 
školáky v Jabloňanech při Dnu 
výživy. „Prakticky každý pátek 
máme naše vyučování něčím 
zpestřené. Den výživy děláme 
poprvé. Pokaždé si vybíráme 
nová témata, aby se pro děti, 
které jsou ve škole od prvního 
do pátého ročníku, neopakova-
la. Snažíme se, aby výuka byla 
co nejrozmanitější a nejrůzno-
rodější. Myslím, že se nám to 
daří,“ říká ředitelka Zdeňka 
Marková, která si pochvaluje, 
jak skvěle funguje spolupráce 
mezi nejmladšími a nejstaršími 

dětmi. „Naše škola je založena 
na tom, že tady spolupracují 
děti ze všech ročníků. Starší se 
nevyvyšují nad ty menší, ale 
pomáhají jim. Děje se to nejen 
při těchto praktických činnos-
tech, ale i ve vyučování. Vztah 
mezi nimi je velice kamarád-
ský, moc se mi to líbí a pomá-
há nám to i při práci,“ doplnila 
ředitelka. 

A co všechno děti v pátek 
čekalo? „Děti se rozdělily do 
skupin, namalovaly si loga 
a vyrobily velké pexeso. Je 
to Den výživy, takže na úvod 
dělaly ovocné nebo zeleninové 
saláty. Mají spoustu surovin, 
tak jsem zvědavá, jaká bude 
jejich fantazie,“ prozradila ře-
ditelka. 

Ale to nebylo zdaleka vše. 
Kromě toho děti soutěžily, po-
znávaly ovoce a zeleninu podle 
chuti, na internetu vyhledávaly 
informace, zkoumaly, v jaké 
zelenině a ovoci jsou jaké vi-
tamíny, proč jsou důležité pro 
naše tělo, proč je důležitá zdra-
vá výživa a jiné. „Bylo toho 
zkrátka hodně. A na závěr va-
řily předkrm ze zeleniny, hlav-
ní zeleninové jídlo a zákusek. 
Mlsnou mrkev s tvarohem, za-
pečené francouzské brambory 
se zeleninou a jako moučník 
jablečné muffi ny. Doufám, že 
všechny odejdou s pocitem, že 
i z ovoce a zeleniny jsou dobrá, 
ale hlavně našemu zdraví pro-
spěšná jídla,“ dodala Zdeňka 
Marková. 



Blansko - Jedním z hostů fi -
nálového večera soutěže Miss 
Zrcadlo 2009 bude i účastník 
letošního ročníku soutěže Čes-
ko Slovenská SuperStar, se-
mnáctiletý Zdeněk Šabrňák z 
Brna. 

Jaká byla tvoje cesta do pě-
vecké soutěže? 

Byla těžká, únavná, ale stálo 
to za to. 

Účastnil ses něčeho podob-
ného poprvé? 

Minulý rok jsem byl v X 
Factoru. Postoupil jsem jenom 
do prvního kola. Byl jsem také 
v televizi, ale nebyl jsem tak 
známý. (smích)

Jak seš spokojený se svým 
letošním výsledkem v Super-
Star? 

Vypadl jsem 
těsně před se-
mifi nále, dostal 
jsem se mezi 42 nejlepších. 
Jestli jsem zklamanej? Ani ne. 
Vyzkoušel jsem si to a ani jsem 
nečekal, že budu až tak daleko. 
Jsem spokojenej.

Jaká hudba se ti líbí? 
Pop, rock.

A zpěváci?
Robie Williams, Sasha a dal-

ší. 

Takže jejich reportoár usly-

šíme na fi nálovém večeru sou-
těže Miss Zrcadlo?

Určitě.

Jaká by pod-
le tebe měla 

být vítězka soutěže? 
Sebevědomá, samozřejmě 

krásná, a měla by mít charisma, 
aby porotu a diváky něčím oslo-
vila. Zevnějšek není všechno. 
Samozřejmě, první, co člověka 
zaujme, je vzhled, ale je důleži-
tý vnímat i to ostatní. 

Jaké holky se ti líbí?
Takové, o kterých jsem 

mluvil v předchozí odpovědi. 
(smích). Nemám rád blondýn-
ky.  Pavel Šmerda
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Bývalá členka skupiny Black Milk vysvětluje, jak vznikly její fotky na propagaci nového turné

Tereza Černochová: Na tátu nemůžu zapomenout

náš rozhovornáš rozhovor

Účastník SuperStar Zdeněk Šabrňák
zazpívá fi nalistkám Miss Zrcadlo

Příprava. Po jednom ze soustředění zavítaly fi nalistky soutěže Miss Zrcadlo také na bowling v Blan-
sku. Nutno přiznat, že jim hra šla znamenitě.  Foto Pavel Šmerda

Boskovice - Boskovičtí se 
rozhodli zlepšit podobu zeleně 
ve městě. Připravili proto pro-
jekt, který obnáší práce za asi 
5,7 milionu korun. Z městské 
pokladny ale půjde jen sedm 
set tisíc. Zbytek zaplatí ze zís-
kané dotace. Projekt se skládá 
z několika samostatných akcí. 
Všechny mají jedno společné, 
špatný stav dřevin. Budou se 
proto sázet nové stromy, keře 
a trávníky a v neposlední řadě 
také významně kácet. 

„Pracovat začneme ještě le-
tos, protože hlavně kácení je 

vhodné provádět v době vege-
tačního klidu. Naopak výsadby 
budou prováděny převážně až 
v příštím roce. Projekt se týká 
zahrady mateřské školy v Lidic-
ké ulici, areálu nemocnice, Čer-
vené zahrady, bytových domů 
Na Chmelnici, parku u zámec-
kého skleníku nebo Bílkovy uli-
ce,“ vysvětlila boskovická mís-
tostarostka Jaromíra Vítková. 

Nejen místních, ale také 
přespolních, se dotknou úpra-
vy v okolí boskovické nemoc-
nice. Ty jsou rozděleny na ká-
cení a sadové úpravy. Zahrada 

u nemocnice byla totiž založe-
na před několika desítkami let 
a stromy i keře jsou poškozené. 
V místech je také mnoho nále-
tových dřevin. 

„Některé dřeviny budou ze 
zdravotních a pěstebních důvo-
dů odstraněny, dále bude pro-
vedeno zmlazování a dosadby. 
Bude vysázeno padesát listna-
tých stromů, například třešeň 
ptačí, jeřáb, tři jehličnany a 275 
keřů. Současně se bude řešit stav 
větrolamu v zahradě. Na jihozá-
padě a severozápadě areálu jsou 
letité topoly, které často vyklá-

ní koruny až nad komunikaci 
a ohrožují padajícími větvemi 
provoz. Kácet se bude asi 270 
stromů, které budou nahraze-
ny. Mělo by se vysázet až 390 
kusů javorů, habrů, jasanů a lip. 
Náklady na obě akce se budou 
pohybovat kolem tří milionů ko-
run,“ doplnila Vítková.

Prokoukne také areál Červené 
zahrady, kde se v současné době 
buduje nový moderní akvapark. 
V prostoru fotbalového stadionu 
se budou sázet stromy a keře. 
Náklady v tomto případě činí asi 
dvě stě tisíc korun.  (hrr)

Boskovičtí budou postupně zlepšovat zeleň ve městě Den otevřených dveří v jeskyni
Moravský kras - Po tři říjnové víkendy mají možnost milov-

níci jeskyní Moravského krasu navštívit jinak běžně nepřístupnou 
Amatérskou jeskyni. „Celá jeskyně má asi čtyřicet kilometrů, ná-
vštěvníkům bude přístupná jenom ta část, která je dobře schůdná 
a kde je prohlídka nenáročná,“ řekl Jindřich Dvořáček, člen speleo-
logické organizace Topas a jeden z průvodců.

Amatérská jeskyně je dočasně zpřístupněna v rámci 40. výročí 
jejího objevu. Návštěvníci mají možnost vidět část nejdelšího jes-
kynního systému v republice. „Vstup do jeskyně je z Pustého žlebu 
v údolí Koňských spádů, přístupné je to pouze pěšky po turistic-
kých značkách. První vstup je v 9 hod., další potom vždy po dvaceti 
minutách, chodí se po desetičlenných skupinkách, s průvodcem. 
Poslední skupina jde v 16 hodin. Každý návštěvník musí mít přilbu, 
svítilnu, pevnou obuv,“ doplnil Dvořáček. Zájemci mohou využít 
ještě posledního termínu k návštěvě, což bude 24. a 25. října.  (iv)

Pavel Šmerda

Letovice - Bývalá členka ka-
pely Black Milk a dcera zesnu-
lého zpěváka Karla Černocha 
Tereza zazpívala minulý týden 
v Letovicích. Ještě předtím, než 
vyšla na pódium a vystoupila 
s kapelou B Side Band, si našla 
ochotně čas na rozhovor. 

Nedávno jste rozjela svoje 
turné...

Ano. Začalo 10. října v Ústí 
nad Labem. Hodně jsme se na 
úvod namlsali. Pořadatelé udě-
lali strašně dobrou propagaci. 
Evidentně pán, který vlastní 
klub, kde se koncert konal, má 
tuto muziku rád a má na rekla-
mu nějaký fi nanční prostředky, 
takže nám nechal udělat šest 
bigboardů, což už se asi nikdy 
nestane. Chápu, že lidé asi hlav-
ně přišli na naše hosty Dana 
Bártu a Matěje Rupperta, ale 
bylo totálně narváno, vynika-
jící atmosféra. A pokračujeme 
dál. Jednou z našich zastávek 
je i Brno. 

Na co se mohou vaši poslu-
chači těšit? 

Většina písniček je z desky, 
kterou v roce 2007 produkoval 
Roman Holý. Do toho jsme si 
vybrali ještě pár pěkných kous-
ků, který byly někde zastrčený 
v historii hudby a spousta všed-
ních konzumentů už ani netuší, 
že něco takového ještě existuje. 
Takže jsme je trochu oprášili, 
udělali nový zvuk a představí-
me je lidem. 

Jaký styl hudby tedy usly-
ší? 

Je tam hodně punku, ale me-
lodického, nechybí ani senti-
mentální pomalé písně o lásce. 
Je to rozmanitý a troufám si 
tvrdit, že člověk, který řekne, 

že se mu celý koncert nezdál, 
si tam určitě najde něco, co ho 
zaujme. 

Vizáží, kterou teď máte, se 
hodně podobátě zpěvačce 
Pink... To nemá s pun-
kem nic společného?

Ani ne. Jsem pros-
tě šílenec. Chodím 
normálně do ško-
ly, žiju spořáda-
ným životem, 
nemám dluhy, 
ale na jevišti se 
změním. Vyzý-
vavé kostýmy, 
výrazné líčení, 
to se mi líbí. 
Uznávám, že je 
tam určitá dávka 
exhibicionismu. Mám 
pocit, že když už jsme 
se rozhodli dělat nějakou šaš-
kárnu, tak se vším všudy. I když 
je pravda, že to není pokaždé 
jednoduché. Mám v sobě intro-
vertní stránky, které jsou někdy 
na koncertu vidět. Člověk není 
pokaždé ideálně naladěný, něco 
si v sobě řeší, pak přijde na je-
viště a místo toho, aby se ote-
vřel, tak zjistí, že to není úplně 
ono. 

Nemůžu se nezeptat. Hodně 
velkou reklamu na svoje tur-
né a svojí osobě jste si udělala 
minulý týden provokativní fo-
tografi í na první stránce bul-
várních novin...

Aniž bych chtěla. (smích) My 
jsme vyslali tiskovou zprávu do 
médií a minulý týden jsem do-
stala informaci, že se asi něco 
děje. Tisk se o to zajímá, spous-
ta lidí se mnou chce dělat roz-
hovor. Proč jsem to udělala? Že 
jsem byla vždycky nenápadná, 
v Black Milk až ta třetí, šedá 
myš. Co to znamená? Co je to 
za provokaci? Já jsem s bul-

várem nijak nekomunikovala. 
Mám dobrou PR manažerku, 

která jim to vy-

světlila, ale oni si stejně napsali, 
co chtěli. 

Ale asi jste musela počítat 
s tím, že něčeho takového se 
bulvár chytne? 

Ano, čekala jsem, že to při-
jde. Zastávám názor, že dělat 
dokonalý fotky zpěvaček ano, 
ale pojďme to přiznat, že to tak 
je. Já mám ráda humor. 

Jak fotky vznikly? 
Fotili jsme je u kamarádky na 

statku. Původně jsme tam chtě-
li mít krásnou kravičku, jenže 
problém byl, že s ní není jedno-
duché manipulovat. Tak jsem si 
řekla, že půjdu místo ní. Více-
méně jsem měla nápad, fotograf 
Roman Černý to nějak upravil, 
člověk, který dělal bodypainting 
tomu dal určitý ráz a vzniklo 
tohle. Někdo říká, že je to foto-
montáž, jiný, že jsem tam nahá. 
V dnešní době photoshopu? Ale 
jsem to já. Jenom mě mrzí, že to 
berou skrz tátu. Nikoho nezají-
má Tereza Černochová. Je zají-

má, že je to dcera 
zesnulého zpěvá-
ka. To mě štve.

Asi to není nejlepší zjištění, 
že lidi ani tak nezajímá vaše 
hudba jako...

…přesně tak. V dnešní době 
kdo ukáže ňadro, zadek, tak se 
dostane na titul. Ti lidé jsou 
vidět, natáhnou na sebe pení-
ze, získají sponzory. Ale tohle 
já nedělám. Všechno si hradím 
sama. Jezdím se čtyřmi kape-
lami, hostuju ve dvou bigben-
dech. Všechno stojí spoustu 
peněz, myslíte to dobře, pak 
někam přijedete a přijde na vás 
15 lidí. Bohužel noviny a média 
prostě potřebujete. 

Zmínila jste, že hrajete ve 
čtyřech kapelách, do toho tur-
né. Jak to zvládáte?

Je to peklo. 

Nevzala jsem si toho na 
sebe moc? 

Vzala. Já to vím. A není to 
dobře. Do toho mám velkou 
touhu dostudovat, protože mě 
škola moc baví. Komplikuju si 
život, ale po tátovi jsem buldok. 

Ten také dělal spoustu věcí na-
jednou a bavilo ho to. Já jsem 
v tomto stejná. Vzala jsem si 

toho na sebe hodně, ale je to 
můj boj. Jak dlouho to 

vydržím, toť otázka.

Zmínila jste 
školu. Asi 

málokdo o 
vás ví, že 
studujete 
v y s o k o u 
školu ze-
mědělskou. 

Jak jste se 
tam dostala? 

Od malička 
jsem měla ráda pří-

rodu. Náš příbuzný 
měl koně a my jsme 
tam jezdili na prázdni-

ny s tátou a mámou. Na 
chalupě u lesa, rajtovali jsme na 
koních a mě to začalo moc ba-
vit. Zvířátka, příroda. Jednoho 
dne táta řekl, že koupil hříbátko 
a jestli se chci o ně starat. A já 
se úplně pomátla.

Takže...
Dělala jsem hudební gymná-

zium, odmaturovala a říkala si, 
co bude dál. Na konzervatoř? 
V té době už jsem zpívala, tak 
proč nedělat něco jinýho. Chtě-
la jsem na veterinu nebo farma-
cii. Nakonec jsem šla na země-
dělku. Lidé si klepou na hlavu, 
ta se pomátla, zbláznila, ale vět-
šina si neuvědomí, že jsou tam 
věci, které se vás týkají každý 
den. Škola mě baví a naplňuje.

Co z vás bude?
Inženýr. 

Počítáte, že v tomto oboru 
budete někdy pracovat?

V zemědělství? Proč ne. 
I když dnešní zemědělství není 
žádná procházka růžovým sa-

dem. Spousta spolužáků si 
rozjela svoje projekty a strašně 
je za to obdivuju. Mají chuť 
do toho jít, jsou na farmách, 
„šlapou do pedálů“. Já za nimi 
strašně ráda jezdím. 

Uvidíme, co bude, jak to 
půjde s muzikou. Každopádně 
toužím po venkově. Praha je 
báječná, já ji miluju, ale v příro-
dě, na koních je to něco jiného. 
Třeba za tři pět let budu městská 
krysa. Ale když už bych byla na 
tom venkově, chtěla bych tam 
nějak využít i moje studium.

Zmínila jste tatínka. Vadí 
vám, že se vás na něj lidé po-
řád ptají?

Jsem ráda, že si na něj vzpo-
menou. Ale vadí mi, když se 
mě ptají, jestli se mně po něm 
stýská a jak jsem to brala, když 
zemřel. To jsou tak blbý věci. Já 
jsem citlivej člověk, pro kterýho 
čas nehraje roli. Bude to pořád 
věc, která ve mně zůstane, pořád 
mně po něm bude smutno. Budu 
si pamatovat všechny okamžiky, 
který jsme spolu zažili, ať ra-
dostný, nebo různý handrkování 
kvůli názoru na muziku, o vaře-
ní. To u mě čas nespraví. A není 
to ani o čase. Je to o tom, jak se 
s tím člověk srovná.

Lidé často zapomínají. Díky 
tomu, že děláte muziku, mož-
ná zůstává tatínek víc v pově-
domí...

Takhle jsem o tom nikdy 
nepřemýšlela. Můj názor je ta-
kový, že táta byl trochu nedo-
ceněnej. Když slyším nějakou 
jeho píseň v rádiu, pokaždé si 
říkám, to byl tak geniální hlas. 
Dneska jsem jela do Brna, 
pouštěla jsem si jeho poslední 
desku a jenom jsem žasla. Češ-
tina, technika, barva hlasu, tam 
není nic, co by vadilo, co by 
bylo špatně. Fakt úžasný. 
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Hlasujte pro finalistky soutěže Miss Zrcadlo 2009Hlasujte pro finalistky soutěže Miss Zrcadlo 2009

P řesně za měsíc budeme znát vítězku prvního ročníku soutěže Miss Zrcadlo 2009. Do fi nále se z casti ngu probojovala desítka dívek. Ve čtyřech následujících číslech týdeníku Zrcadlo Blanenska a Bo-
skovicka vám účastnice soutěže představíme. Vy budete mít možnost poslat hlasy svým favoritkám, navíc tři vylosovaní získají po dvou vstupenkách na fi nálový večer, který se uskuteční v pátek 
13. listopadu od 20 hodin v Sokolovně v Boskovicích. A jaká jsou pravidla? Pošlete hlas dívce, která se vám nejvíce líbí, která je vaší favoritkou. Buď prostřednictvím kupónu (který naleznete 

na webu www.zrcadlo.net) na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nebo na telefonní číslo 774 408 399 ve tvaru MISS mezera 1 – 10 (podle čísla Vámi vybrané dívky) 
mezera a Vaše jméno a příjmení. Cena SMS je podle Vašeho platného tarifu. Hlasy můžete posílat do 6. listopadu.  Pozor! Z jednoho mobilního čísla je možné zaslat jen deset hlasů denně!

Karin Holá (17 let) 
studentka, SOU a SOŠ Brno

11
Lucie Sehnalová (14 let) 
žákyně, ZŠ TGM Blansko

22
Katka Baráková (17 let) 

studentka, Oděvní škola Boskovice

33
Hana Jurnečková (17 let) 

studentka, stř. šk. A. Citroena Boskovice

44
Petra Grenarová (16 let) 

studentka, Gymnázium Boskovice

55

Tereza Kuželová (17 let) 
studentka, Gymnázium Boskovice

1010
Lucie Kolmačková (14 let) 

studentka, gymnázium

66
Kamila Dostálová (17 let) 
studentka, SpgŠ Boskovice

77
Edita Němcová (18 let) 

studentka, Obchodní akademie Blansko

88
Monika Vašková (16 let) 

studentka, SPgŠ Boskovice

99

Nemocnice  Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179
680 21 Boskovice

zapsaná v obchodním rejst íku vedeném 
u Krajského soudu v Brn , odd. C, vložka 45305

Nemocnice Boskovice s.r.o. p ijme do pracovního pom ru  
pracovníka technického odd lení

ENERGETIKA, 
VODOHOSPODÁ E

Požadavky: 
� vzd lání ÚSO s maturitou, obor elektro, 
 vyhl. 50/§ 8., min. 6 let praxe v oboru 
� nebo VŠ obor elektro min. 3 roky praxe v oboru
� P skup. B
� práce s PC Word, Excel
� práce s projektovou dokumentací
� znalost problematiky energetiky 
 a hospoda ení s vodou

K písemné p ihlášce je nutné doložit:
� profesní životopis
� doklad o nejvyšším dosaženém vzd lání

 
Dotazy zodpoví  vedoucí technického odd lení p. Karel 

Horák – 516 491 126, 724 696 015. 

Písemné p ihlášky zasílejte do 30. 11. 2009 na adresu:

Nemocnice Boskovice s.r.o.
Olga Slezáková

Sekretariát jednatele
Otakara Kubína 179

680 21 Boskovice 

K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 

st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, vyhlašuje konkurz 
na pracovní místo editele/ky p ísp vkové organizace

Základní um lecká  škola, Tišnov,  
okres Brno-venkov

Požadavky:
1. p edpoklady a odborná kvali  kace pro pracovní místo editele/ky školy podle zákona . 563/2004 Sb., 
 o pedagogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , v platném zn ní,
2. znalost školské problematiky a p edpis ,
3. organiza ní a ídící schopnosti.

K p ihlášce p iložte materiály:
1. ú edn  ov ené kopie doklad  o dosaženém vzd lání (diplom v etn  vysv d ení o státní záv re né zkoušce 

a p ípadn  doklady o dalším vzd lání),
2. doklad o pr b hu zam stnání a délce pedagogické praxe v etn  uvedení funk ního za azení (nap . pracovní 

smlouvy, potvrzení zam stnavatel  atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence Rejst íku trest  (ne starší 3 m síc ) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. estné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona . 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které další p edpoklady pro 

výkon n kterých funkcí ve státních orgánech a organizacích eské a Slovenské Federativní Republiky, eské 
republiky a Slovenské republiky, v platném zn ní, (nedokládají uchaze i narození po 1. prosinci 1971),

7. originál léka ského potvrzení o zdravotní zp sobilosti pro pracovní místo editele/ky (ne starší 3 m síc ),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údaj  pro ú ely tohoto konkurzního ízení ve smyslu zákona 
 . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj , v platném zn ní.

P edpokládaný nástup na pracovní místo: 1. ledna 2010

P ihlášky s uvedenými doklady zašlete do 10. 11. 2009 na adresu: Krajský ú ad Jihomoravského kraje, 
odbor školství, do rukou sl. A. Nejedlé, Žerotínovo nám stí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku ozna te slovy: „Konkurz - neotvírat“
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SLEVA AŽ 1200 K
na náhradní díly

opravy voz  všech zna ek - diagnostika
- užitkové vozy do výšky 3,5 m, 4,5 t

pneuservis - ak ní ceny
(vým na 4 pneu od 499 K ,1 kus pneu 195x65x15 - 1 096 K )

sbíhavost digitální + se ízení (620 K ) � klimatizace – opravy, pln ní � odtahová 
služba � vy ízení STK � pojišt ní � opravy karoserií � vým na skel � ru ní mytí

(ceny jsou uvedeny bez DPH)

Autocentrum u labut , spol. s. r. o.
Autorizovaný servis a prodejce voz

Fiat, Alfa Romeo, Lancia, Iveco
Sídlo: Svitávka 49

www.autocentrumulabute.cz, tel.: 516 471 080, 777 150 450

FEICHTER GERALD s. r. o.
VÝROBA OBRÁB CÍCH STROJ

Blanenská 1902
664 34 Ku im

Tel.: +420 545 212 762 
Provozovna: Brno, Lazaretní 7

E-mail: offi ce@feichtergmbh.com

p ijme pracovníka na pozici

Technik konstruktér stroj
a za ízení, 

nástroj  a p ístroj

Nápl  práce: Návrh a konstrukce obráb cích stroj .

Požadujeme: Nutná praxe a zkušenosti v oboru
obráb cích stroj ,

 nebo podobného oboru, 
 znalost n meckého jazyka výhodou,
 být fl exibilní. 

Záme ník -
montér strojírenské výroby

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Porsche Brno
Řipská 13a
627 00 Brno-Slatina
Tel.: 548 421 411
info.brno1@porsche.cz
www.skodavbrne.cz

AKČNÍ MODEL 
ŠKODA OCTAVIA TOUR TRUMF 
JIŽ OD 269 900 KČ

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
Octavia Tour Trumf: 5,1-7,1 l/100 km, 135-169 g/km

Neváhejte, levnější již nikdy nebude! 

Výbava: 1,6 MPI ( 75 kW) nebo 1,9 TDI 
(74kW), tónovaná skla, posilovač řízení, 
nastavitelný volant i sedadlo řidiče, ABS, 
MBA, MSR, airbag řidiče i spolujezdce, 
příprava pro  ISOFIX. Za 10 000 Kč navíc 
získáte i klimatizaci, centrální zamykání 
a el. ovládání oken a zpětných zrcátek.
Při financování od ŠkoFINu i zimní kola 
ZDARMA. 

AKČNÍ MODEL ŠKODA OCTAVIA TOUR TRUMF 
JIŽ OD 269 900 KČ 

SIMPLY CLEVER
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STAVÍME VII.STAVÍME VII.

INZERCE: tel.: 777 008 399 

e-mail: katkaostra@seznam.cz

Pavel Jánošík

mobil: 608 754 124
 604 444 145
e-mail:
janosikpavel@seznam.cz

Provádíme veškeré 
vodoinstalatérské, topenářské 
a potrubářské práce
včetně montáže plynovodů...

679 22 Šebrov 180

● Zakázková 
 výroba
● Automatické 

brány 
 a vrata
● Kované brány, 

ploty, zábradlí
www.zamecnictví.sosuvka.com
679 13 Šošůvka 1, tel.: 604 754 213, e-mail: petrzam@atlas.cz

ZámečnictvíZámečnictví
PetrPetr Pernica Pernica

  Netradiční betonová dlažba a obklady

Svitavská 500
678 01 Blansko
Jihomoravský kraj, Česká republika
Mobil: +420 732 429 768
E-mail: info@krasnybeton.cz

www.krasnybeton.cz

Jiří NEJEZCHLEB 
 

* Vstup do firmy 
  hlavní branou ADASTu *
* S touto vizitkou 5% SLEVA *

� Poradíme s rozměry a konstrukcí
� Desky nařežeme
� Olepíme hrany
� Připravíme spoje a vyvrtáme otvory
� Dodáme kování a doplňky
� Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

Vytvořte si Vytvořte si 
nábytek nábytek 
na míruna míru

Kde: 
Blansko 
ul. Svitavská 
(bývalý areál Adastu)
Tel.:    516 412 090 
mobil: 774 595 003

Fakt, že dřevo jako stavební materiál pokládají mnozí 
za vhodné maximálně pro rekreační objekty, má hlavní 
původ v dlouholeté stavební tradici: poctivý zděný dům 
byl vždy symbolem majetnosti, zatímco dřevostavba vy-
volávala dojem jakéhosi provizoria. Jenomže tato nadřa-
zenost už dávno neplatí.

Jiným z důvodů, proč se montovaným domům na bázi 
dřeva nedostává mezi stavebníky takové pozornosti, jakou 
by si nepochybně zasloužily, je jejich cena: vůči klasickým 
zděným stavbám nejsou cenově nijak zvýhodněny, jak je to 
obvyklé v západních zemích. Kdo ale nedá na předsudky, 
ten se dřevostavbě nebrání, neboť je co do životnosti s ji-
nými konstrukčními systémy srovnatelná a má navíc řadu 
předností.

Nespornou výhodou je rychlost výstavby (v řádu týdnů) 
a možnost okamžitého zprovoznění domu, neboť odpadají 
mokré procesy. Díky tepelné izolaci v sendvičové skladbě 
stěny vykazují domy vynikající tepelně izolační paramet-
ry: už při tloušťce stěny pouhých 20 cm může tepelný odpor 
výrazně překročit hodnotu R = 4 m<2>KW<-1>, u stěny sil-
né 30 cm se běžně dosahuje hodnot kolem 6 m<2>KW<-1> 
(tepelný prostup U = 0, 16 Wm<-2>K<-1>). Kdo uvažuje 
o nízkoenergetickém domě, sotva najde vhodnější kon-
strukční princip. Přitom subtilní obvodová stěna umožňuje 
výrazně zvětšit užitnou plochu domu oproti zděným stavbám 
se stejným vnějším půdorysem.

Kostru montované dřevostavby tvoří nosná trámová kon-
strukce s vloženou tepelnou 
izolací (nejčastěji minerální 
plstí, polystyrenem, někdy 
i ovčí vlnou, celulózou, kor-
kem aj.), případně i s paro-
zábranou. Skelet se na místě 
smontuje a opatří oboustran-
ným opláštěním. Skladba 
sendviče se u jednotlivých 
dodavatelů liší zejména dru-
hem a tloušťkou tepelné izo-
lace, ale nejčastěji jej z obou 
stran kryje tepelně klížená 
deska, na níž přijde zevnitř 
sádrokarton či palubkový 

obklad a zvenčí libovolná fasádní úprava (omítka, dřevěný 
obklad, přizdívka z lícových cihel apod.).

Stavba může probíhat ještě rychleji, pokud se montuje 
z továrně už předhotovených velkorozměrových dílců - 
mnohdy na míru zhotovených celých stěn, příček i stropů, 
s připravenými rozvody instalací, případně i včetně oken, 
dveří, vnitřních obkladů apod. 

Cihlové zdivo 
Pálené keramické materiály patří do rodiny přírodních ma-

teriálů a jsou hlavním konstrukčním systémem každých dvou 
rodinných domů ze tří. Vylehčením cihelného střepu v podo-
bě svislých dutin nabyly současné velkoformátové tvarovky ve 
srovnání s původní cihlou mnohem lepších tepelně izolačních 
parametrů.

Státní norma ve svém dosud platném znění předepisuje pro 
obvodové zdivo v jeho fi nální skladbě (včetně omítky) minimál-
ní hodnotu tepelného odporu R = 2 m2KW-1. V případě cihel-
ných bloků pro vnější stěny splňují tento požadavek už tvarov-
ky o šířce 365 mm, a to i bez jakékoli tepelné izolace. S většími 
šířkami (400 a 440 mm) pak hodnota tepelného odporu stoupá 
až na cca 2,3, resp. 2,5 m2KW-1. Česká norma je však v evrop-
ském měřítku v tomto ohledu vůbec nejměkčí, a proto by měl 
prozíravý stavebník uvažovat v rovině současných trendů, tzn. 
v hodnotách R = 3 m2KW-1 a vyšších. Toho lze dosáhnout po-
užitím speciálních tepelně izolačních malt, nebo ještě lépe - ve 
spojení cihelného zdiva s tepelně izolačními omítkami, eventu-
álně s kontaktními zateplovacími systémy.

Systém pero + drážka umožňuje spojovat tvarovky ve svis-
lých (styčných) spárách na sucho a přispívá tak k dalšímu sní-
žení pracnosti a časové náročnosti stavby, což prvotně zaruču-
je už velký formát tvarovek sám o sobě (na 1 m2 vnější stěny 
jich spotřebujeme jen 16, cena se podle tloušťky zdiva pohybu-
je zhruba mezi 500-1000 Kč). Suchý spoj usnadňuje přesnost 
zdění a pochopitelně snižuje i spotřebu malty. Další výhodou 
materiálu je dobrý difúzní odpor (schopnost propouštět ven 
i dovnitř vodní páry), nevýhodou je komplikované dělení bloků 
a ne zrovna jednoduché zdění obloukových tvarů.

Cihelné bloky, rozšířené v nabídce o celou řadu doplňko-
vých prvků (příčkovky, stropní nosníky a překlady, speciální 
malty, omítky aj.), představují ucelený stavební systém, 
vyžadující přísné dodržování předepsaných technologických 
postupů. Variabilita jednotlivých prvků umožňuje relativně 
snadné zdění s jednotným a technicky správným řešením 
až do posledního detailu.                           Zdroj internet

DŘEVOSTAVBA

Na počátku Ve fi nále
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UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

deratizace � dezinsekce � desinfekce

DERATIZAČNÍ SLUŽBY,
včetně poradenství

Tel.: 516 453 645            604 517 482

ČESKÝ
NÁBYTEK

KUCHYŇSKÉKUCHYŇSKÉ
STUDIOSTUDIO

Těchovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 čt: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.czwww.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.czinfo@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Sedačky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
Předsíně, sedačky  - Dřevotvar
Obýváky, ložnice  - Dřevotvar
Dětský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSAĎTE NA KVALITUVSAĎTE NA KVALITU

● Pravidelný 
 i nepravidelný úklid 
 fi rem a domácností
● Čištění koberců 
 a čalounění
● Mytí oken
● Výškové práce
Provozovna: 
Havlíčkova 1, 680 01 Boskovice 

www.remona.estranky.cz
Tel. č.: 737 317 055

PRODEJ 
PALIVOVÉHO DŘEVA

Telefon: 516 432 168, mobil: 773 934 957

Doprava Blansko - Boskovice ZDARMA* *Minimální odběr 5 PRMS

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520
e-mail: teplovzime@seznam.cze-mail: teplovzime@seznam.cz

BUK, DUB, HABR
1 PRMS 1 100 Kč

BŘÍZA
od 800 Kč

Akce
Akce

● KONTEJNERY - Avia 3, 5, 9 m3 - sutě, písky, štěrky
● PROVÁDÍME - stavební, zemní a výkopové práce

UKLIDÍME 
VŠE!!!

Od auta, chaty, bytu, 
domu, fi rmy 

až po zahradu.

Tel.: 607 131 551
Po-Pá: 9.00-12.00 h

OSB desky jsou plošné 
lisované desky z oriento-
vaně rozprostřených vel-
koplošných třísek, většinou 
složených ze tří vrstev a vá-
zané pojivem z umělé prys-
kyřice. Používají se hlav-
ně jako konstrukční desky 
v místech s menšími ná-
roky na mechanické vlast-
nosti desky. Výhodně se 
používají jako konstrukční 
desky stěn, přepážek, pod-
lah, střešních záklopů a při 

realizacích mnoha dalších 
konstrukcí. 

Historie: Tyto desky byly 
vyvinuté na severoameric-
kém kontinentu v padesá-
tých letech jako plnohod-
notná náhrada za dražší 
a v té době nedostatkovou 
stavební překližku, používa-
nou v USA a v Kanadě pro 
dřevostavby všeho druhu. 
V těchto zemích, podobně 
jako v zemích skandináv-
ských má výstavba rodin-

ných domů i ostatních budov 
technologií dřevostaveb vel-
kou tradici a oblibu. Na ev-
ropském trhu se pod ozna-
čení OSB řadí jen taková 
dřevoštěpková deska, která 
splňuje normu EN 300.

Výroba: Pro účely výroby 
jsou zalesňovány a posléze 
řízeně káceny vybrané druhy 
borovice daného průměru. 
Borové štěpky jsou spojová-
ny vodovzdornou pryskyřicí. 
Vrchní a spodní vrstva ště-
pek, dlouhých až 115 mm, 
je orientována souběžně 
a prostřední vrstva příčně na 
podélnou osu desky. Délka 
a orientace štěpek, dodává 
materiálu potřebnou pevnost 
a pružnost. 

Zároveň dává tato kon-
strukce povrchu OSB desky, 
zajímavý vzhled. Desky spl-
ňují, a to s velkou rezervou, 
požadavky na udělení zdra-
votních atestů o nezávad-
nosti pro použití do interiérů. 
Výrobcem je zaručena jejich 
rozměrová stálost. Požár-
ní odolnost je kvalifi kována 
jako C1, tedy těžce hořlavý 
materiál.    Zdroj internet

��velkoplošný materiál 
��minimální rozměrové tolerance 
��při instalaci vznik malého množství 

spojů 
��nízká hmotnost materiálu (640 kg/m3) 
��tuhost, pevnost, stejnorodost 
��při použití OSB lze dosáhnout vysoké 

efektivity práce 
��výborné mechanicko-fyzikální vlastnosti 
��možné použití ve vlhkém prostředí 
��zdravotní nezávadnost - emisní třída E1 
��atraktivní vzhled znásobený možnou 

úpravou povrchu stejně jako u dřeva 
��úspora přírodních zásob dřeva 

��výborná opracovatelnost běžnými ná-
stroji 

Použití: 
��základní konstrukční materiál 
  dřevostaveb 
��stěny, podlahy, podhledy 
��střešní desky 
��ztracená betonářská bednění 
��konstrukce lešení 
��palety, obaly, 
   přepravní kontejnery 
��zahradní stavby, zahradní nábytek, atd.

Výhody OSB desek: OSB DESKY - 
materiál s všestranným použitím
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Snižování energetic-
ké náročnosti budov je 
v dnešní době živé téma. 
Majitelé nemovitostí pod 
tlakem neustále se zvy-
šujících cen energií in-
vestují do dodatečného 
zateplování rodinných 
i bytových domů. Do-
chází k výměnám ne-
těsnících oken a dveří, 
zateplení obvodového 
pláště budov, střeš-
ní konstrukce či stro-
pu sklepů. Energeticky 
úsporná opatření výraz-
ně podporuje i stát, resp. 
Evropská unie v podobě 
různých dotačních pro-
gramů, kdy zejména do-
tační program Minister-

stva životního prostředí 
„Zelená úsporám“ je pro 
investory přinejmenším 
motivační.

S nárůstem objemu da-
ných stavebních prací se 
zvyšují po-
žadavky in-
vestorů na 
kvalitu dodá-
vaných ma-
teriálů a pro-
v á d ě n ý c h 
stavebních 
prací. Sou-
běžně kritéria pro poskyt-
nutí dotačních titulů jsou 
striktně stanovena a vychá-
zejí z nejaktuálnější evrop-
ské legislativy pro staveb-
nictví. 

Nelze vyřešit problém, 
který prvně neodhalíte

Termovizní diagnostika  
představuje jednoznačné 
a nediskutovatelné zjištění 
skutečného stavu. Umožňu-

je nedestruk-
tivní odhale-
ní skrytých 
vad, které 
p r a k t i c k y 
standardně 
nelze zjistit, 
nebo pouze 
za předpo-

kladu výrazného narušení 
současné konstrukce. Ter-
movizní snímkování lze po-
užít při přípravě rekonstruk-
ce objektu, pro detekci pro-
blémových míst v podobě 

tepelných mostů či energe-
tických ztrát. Investor se tak 
vyhne zbytečným investicím, 
do ne vždy nutných opatření 
nebo opomenutí skrytých 
problémů. Souběžně lze ter-
movize použít pro kontrolu 
provedených prací zejména 
u zakrytých konstrukcích 
a vyhnout se tak následným 
problémům a reklamacím 
v budoucnu. 
Jednoduše 
řečeno, ne-
lze vyřešit 
p r o b l é m , 
který prvotně 
neodhalíte, 
kdy detailní 
a zejména 
nedestruktivní odhalení vám 
právě termovizní diagnosti-
ka umožňuje.

Termografi cký snímek 
v podstatě představuje infor-
mace o rozložení teplotního 

SULKOM ŘEŠÍ JEDNOZNAČNOU KONTROLU KVALITY PROVEDENÝCH PRACÍ 
pole. Čím výraznější je bar-
va snímaného místa, tím je 
vyšší povrchová teplota kon-
strukčního materiálu a tím 
více jím proudí, resp. uniká 
teplo do okolí. Proto se vyu-
žití týká zejména při aplikaci 
dodatečných zateplovacích 
systémů, zateplení střech 
či stropů, při výměně oken 
a dveří. V případě tepelných 

ztrát se na 
termosním-
ku vybar-
ví kritické 
místo, které 
představuje 
tepelný únik 
výrazně j š í 
barvou než 

místa s dobrou tepelnou izo-
lací. Jednoznačně se tedy 
projeví například chybné 
usazení kotev zateplovacích 
systémů, nedostatečná izola-
ce podhledů skrytá pod 

palubkovým obkladem nebo 
sádrokartonem, chybně 
provedená připojovací spá-
ra mezi rámy oken či dveří 
a okolním zdivem, apod.   
SULKOM nabízí 
kompletní službu  

V případě zájmu o detek-
ci energetických úniků vás 
navštíví proškolený technik 
společnosti SULKOM. Zá-
kladní termovizní diagnostika 
představuje vyhotovení asi 
pěti termografi ckých sním-
ků kritických míst a jejich 
vyhodnocení v podobě pře-
hledného protokolu. V přípa-
dě požadavků investora je 
vyhotoven návrh vhodných 
stavebních či montážních 
opatření pro eliminaci problé-
mů včetně jejich položkové 
cenové kalkulace. 

Pokud investor souhlasí 
s daným návrhem, násle-
duje vlastní provedení prací 
kmenovými zaměstnanci 
SULKOM. Po ukončení veš-
kerých prací provede fi rma 
SULKOM termovizní sním-
kování řešených míst a vý-
sledný protokol je součástí 
předání díla. Investor tak má 
jednoznačnou kontrolu kvali-
ty provedených prací a jistotu 
v návratnosti vynaložených 
investic, které mu přinesou 
v budoucnu výrazné úspory 
spotřebovaných energií a tím 
i úspory fi nanční.  

 Leoš Novotný

Termovizní diagnostika
tepelných ztrát budov

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve
NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
Brněnská 416, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní 
a stropní podhledyPODNIKATELSKÁ INZERCE

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466  

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, čtvercová 
a plochá ocel, plechy, profi lová ocel aj.

ŽELEZÁŘSKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sítě, elektrody, dráty, klempířské výrobky aj.
TOPENÁŘSKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, čerpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALAČNÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠTĚNA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY

ŽELEZÁŘ
STVÍ �

HUTNÍ M
ATERIÁL � 

VODA � TOPENÍ �
 PLY

N

prodejce
Dolní 3

4, D
oubravic

e n. S
v.

tel.: 
516 432 766

e-m
ail: 

info@kovo
kolonial.c

z

e-mail: info@kovokolonial.cz
DOUBRAVICE NAD SVITAVOU

Boskovice, Dřevařská 17, tel., fax: 516 453 448

e-mail: kolos@topnet.cz

� kompletní stavební práce
� stavby na klíč
� hrubé stavby 
   rodinných domků
� půdní vestavby, nadstavby
� rekonstrukce, modernizace
� inženýrskou  
   a poradenskou činnost

KOLOS,
spol. s r.o.

   Provádíme:

Tvorba plísní v bytě, nej-
častěji v rozích místností 
a na ostěních oken, dnes 
sužuje mnohé majitele rodin-
ných domů – nejen těch nově 
postavených, ale i starších, 
zejména pokud prošly zásad-
nější rekonstrukcí. Příčina 
bývá v drtivé většině případů 
stejná: kondenzace vodních 
par. A stejný je i recept, jak 
tomu předcházet: větrat, vě-
trat a zase větrat.

Vodní páry vznikají v interié-
ru z nejrůznějších důvodů. Ne-
měla-li novostavba, při níž byly 
uplatněny klasické mokré pro-
cesy, čas dostatečně vyschnout, 
jak se říká „vymrznout“, pak se 
uvnitř může srážet takzvaná již 
zabudovaná vlhkost, což je 
poměrně častým jevem.

Ovšem vodní páry vyprodu-
kuje při svém běžném provozu 
každá domácnost - vařením, 
praním, při koupeli (o případ-

ném bazénu v interiéru ani ne-
mluvě). I kdybychom si - čistě 
teoreticky - všechny tyto činnosti 
odmysleli, stejně se vlhkosti ne-
zbavíme; museli bychom totiž 
přestat také dýchat.

Nemají-li vodní páry možnost 
přirozeného úniku, je zaděláno 
na problém. Starší, obvykle ci-
helné stavby s netěsnícími okny 
se s ním nepotýkaly, pokud sa-
mozřejmě nešlo o vlhkost vzlí-
nající z důvodů porušené nebo 
někdy dokonce zcela chybějící 
izolace. U současných novo-
staveb nebo přestaveb je to 
ale jiné a za vším stojí několik 
spolupůsobících faktorů, přede-
vším tzv. tepelné mosty a di-
fúzní odpor.

Tepelné mosty vznikají na 
styku různorodých konstruk-
cí, například nesystémovou 
náhražkou některého prvku 
v uceleném stavebním sys-
tému. K tomu se stavebníci 

nezřídka uchylují z důvodů fi -
nančních úspor. Může jít ovšem 
také o chybné osazení a utěs-
nění okna či dveří v obvodové 
konstrukci domu. Tato místa, 
která představují vždy nejslabší 
článek řešení, pak vlhkost (ale 
i tepelný tok) ve své tendenci 
pronikat ven nejvíce atakují, 
a to hlavně v zimě. Hromadí 
se zde, vsakuje a v takzvaném 
rosném bodě se pak sráží.

Tady vstupuje do hry prodyš-
nost materiálů, které se říká 
difúzní odpor. Čím je nižší, tím 
mají vodní páry únikovou cestu 
snazší. Záleží to na hmotnosti 
a poréznosti materiálu. Vysoký 
difúzní odpor má beton, nízký 
naopak cihelné nebo pórobeto-
nové zdivo.

Na vše mají dále vliv materi-
ály používané pro dodatečné 
zateplení, bez něhož se třeba 
klasické jednovrstvé cihelné či 
plynosilikátové zdivo - vzhle-

dem k požadavkům nedávno 
zpevněné normy pro tepelnou 
ochranu budov - neobejde. Také 
prodyšnost izolačních materiálů 
je rozdílná (například minerál-
ní vlna má nízký difúzní odpor, 
polystyren naopak vysoký a ně-
které tepelně izolační omítky 
nepropouštějí v podstatě vodní 
páry vůbec), je třeba opět držet 
se doporučených systémových 
řešení a neimprovizovat, jak 
je libo a jak je na stavbách opět 
běžně k vidění.
Často dochází ke kondenza-

ci vodních par a následné tvor-
bě plísní v případech, kdy se 
vyměňují stará dřevěná okna 
za okna plastová, zejména jde-
li o levné výrobky bez možnosti 
mikroventilace. Taková okna 
vnitřní prostor dokonale utemují 
a nepropustí dovnitř ani mini-
mum vzduchu. Je proto vždy 
lepší volit plastová okna opat-
řená některým ze způsobů per-
manentního, na vůli obyvatel 
nezávislého přivětrávání.

Zdroj internet

O tepelných mostech, kondenzaci a plísních

TERMOVIZNÍ DIAGNOSTIKA
– detekce tepelných mostů a energetických ztrát

– lokalizace degradované tepelné izolace

– kontrola kvality provedení zateplení

– kontrola usazení a těsnosti oken a dveří
Růžové náměstí 12, 680 01 Boskovice 
Tel.: 516 454 665, www.sulkom.cz

SNÍMKOVÁNÍ TERMOKAMEROU = NEDESTRUKTIVNÍ ODHALENÍ ZÁVAD

Chybně provedená 
připojovací spára 

pro usazení oken.Termografi cké zobrazení



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pondělí 19. 10. do pátku 23. 10. 2009 menu 60 Kč
+ káva zdarmaMenu se podává 

11-12 hod.
Zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyně

TÝDEN S RYBAMI                                            Denní menu (10-14 hod.) od 19. 10. do 23. 10., 59-79 Kč                                             Polévka dle denní nabídky               
Po

Út

St

Čt

Pá

PODNIKATELSKÁ  INZERCE

ŘÁDKOVÁ  INZERCE

1. Zabijačkový prejt, vařený brambor, okurek, 2. Kuřecí rizoto, sýr, okurek, 3. Uherský guláš, houskový knedlík, 4. Přírodní vepřový řízek na žampionech, vařený brambor, 5. Kuřecí plátek s Hermelínem 
a brusinkami, opékaný brambor, 6. Míchaný salát, šunka, sýr, vejce, nivový dresink, 7. Vepřový steak, hořčicová omáčka, zelenina, 8. Smažený pangácius, obloha  

1. Zeleninové lečo s klobásami, chléb, 2. Uzená krkovice, špenát, vařený brambor, 3. Játra na roštu, opékaný brambor, tatarka, 4. Smažené sýrové duo (Eidam, Hermelín), vařený brambor, tatarka, 
5. Kuřecí plátek na slanině, šunková rýže, 6. Šopský salát se šunkou, 7. Kuřecí steak, zapečené brambory, zelenina, 8. Steak losos, obloha  

1. Hovězí maso, křenová omáčka, houskový knedlík, 2. Soukenický řízek, bramborový salát, 3. Grilované rybí fi lety, vařený brambor, tatarka, 4. Vepřová směs se zeleninou pikantní, dušená rýže, 
5. Kuřecí maso zapečeno, šunka, sýr, opékaný brambor, 6. Obědový salát s kuřecím masem, 7. Vepřový steak, smažená cibule, zelenina, 8. Smažené kalamáry, česneková tatarka, zelenina

1. Boloňské špagety, sýr, 2. Těstoviny s kuřecím masem a hermelínovou omáčkou, 3. Vepřo – knedlo – zelo, 4. Vepřový plátek s vaječnou směsí a sýrem zapečeno, vařený brambor, 5. Smažený kuřecí řízek, 
bramborový salát, 6. Těstovinový salát s kuřecím masem, 7. Masová směs, bramboráčky, 8. Přírodní pangácius, grilovaná zelenina

1. Pražská hovězí pečeně, dušená rýže, 2. Vepřové přírodní, vařený brambor, okurek, 3. Smažený Hermelín plněný Herkulesem, opékaný brambor, tatarka, 4. Sládkův guláš (vejce, párek), houskový knedlík, 
5. Kuřecí směs s ananasem a kapií, hranolky, 6. Zeleninový salát s hovězím masem, 7. Smažený plněný řízek, šunka, sýr, žampiony, obloha, 8. Pstruh na másle, zelenina

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení parket, 
půjčovna strojů pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace a 
produkty na www.cmss.cz.

KONTEJNERY - provádíme 
odvoz suti, zeminy a odpadu; do-
voz stavebního materiálu - Avia 3, 
5 a 9 m3. Provádíme zemní práce. 
Tel.: 773 934 957.

PRODEJ
Prodám vafky, asi rok staré, málo 

používané. Cena dohodou. Tel. číslo: 
732 887 538.

Prodám zánovní lyžařské boty 
NORDICA vel. 6-7. Cena dohodou 
Tel. číslo: 516 803 286, 605 867 378

Těhotenské džíny a kalhoty s 
pružným lemem na bříško, na výšku 
180, nošené 3 měsíce, původní cena 
za ks 1200 Kč,nyní 600 Kč/ks. Plus 
1 laclové kalhoty zdarma. Tel. č.: 
602 570 411.

Nábytek z 50. let - leštěný-lakova-
ný ořech, 2 skříně, stůl, stolek, 4 židle.
Velmi zachovalé. Tel.: 724 305 062

Akumulační kamna. Telefonní 
číslo: 516 467 368.

Prodám fenku jorkšírský terier 
stáří 1 rok, a 5 měsíců, stříbrná, váha 
4 kg, vychovaná, hodná, jako mazel. I 
na chov vyborná. Tel.: 604 861 187.

Prodám mrazničku Perfeck, 205 
l, vyrobeno 5/2005, rozměry 1450 x 
600 x 615, nový kompresor (doklad) 

úspornost A, velice málo požívaný, 
cena 3500 Kč. Tel.: 722 108 975.

Prodám motocykl Honda CB 650 
Nighthawk, r. 1985, 54 kW, modrá me-
talíza, kardan, STK 2011, nová baterie, 
svíčky, olej, pro fandy značky. Cena 
55 000 Kč. Tel. 722 108 975. 

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám 
nebo vyměním za byt 2+1 v Blan-
sku (i Písečná) + 1 mil. Kč. Tel.: 
602 786 025.

Prodám dvougenerační RD v 
atraktivní části Blanska, blízko centra, 
RK nevolat. Cena dohodou. Tel. č.: 
732 954 485 (volat po 19. hod.).

Prodám rodinný domek se zahra-
dou ve Svitávce. Cena dohodou - jed-
norázová platba. Tel. č.: 602 580 498 
po 17. hodině.

KOUPĚ
Koupím byt v Blansku 3+1 nebo 

2+1,nejlépe v osobním vlastnictví. Tel.: 
603 822 924

Hledám ke koupi RD se zahrád-
kou v Blansku a okolí. Tel. číslo: 
604 441 580.

Koupím rodinný dům v Blan-
sku nebo vyměním za byt 2+1 po re-
konstrukci s dopl.. Tel.: 774 941 018.

Hledám domek k rekreaci, chalu-
pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. Kč. Tel.: 608 245 425.

PRONÁJEM
Pronajmu 3+1 v Blansku. Tel. 

číslo: 724 362 787.
Vyměním nový byt 2+kk, 64 m2 

+ terasa 8 m2, v osobním vlastnictví, 
za menší rodinný dům v Boskovicích. 
Případně blízkém okolí i k částečné 
rekonstrukci. Cena bytu včetně vyba-
vení 2 000 000 Kč. Tel.: 774 247 203.

Pronajmu 3+1 v Blansku. Tel. 
č.: 724 362 787.  

SEZNÁMENÍ
Vdovec 50 let, zajištěný, hledá 

přítelkyni k vážnému seznámení. Tel. 
číslo redakce (777 008 399), poté pře-
dání kontaktu.

Nebank. bezúčelová hypotéka. 
Splatnost až 30 let. Možnost ručení 

družst. bytem. Tel.: 732 269 738

PO: pol. pórková, 1. Masová směs, bramboráčky, 2. Pečené maso, dušená kapusta, knedlík, 3. Přírodní řízek „Šoulet“, chléb, okurek. 
ÚT: pol. fazolová, 1. Perník, 2. Cikánská pečeně, rýže, 3. Smažený sýrový sendvič, bram. kaše, kompot. 
ST: pol. slepičí, 1. Vepřová pečeně, dušená mrkev, brambory, 2. Znojemský guláš, houskový knedlík, 3. Smažená kotleta bez kosti, bramborový salát. 
ČT: pol. rajská, 1. Smažená brokolice se sýr. omáčkou, brambory, 2. Kuřecí nudličky „Tropic“, rýže (ananas, kari, smetana), 3. Pečená makrela, chléb, zel. obloha. 
PÁ: pol. česnečka naší babičky (šunka, sýr, chleba), 1. Táč s ovocem, 2. Vepřová plec, žampionová om., těstoviny, 3. Fazolový guláš, chléb.

Provádíme zemní práce trak-
torbagrem JCB 3 CX, okres 
Blansko. Tel.: 777 279 903

Nabídka:
široký sortiment menu,

hotových jídel i minutek ●
fi remní akce ● konference, 

semináře ● večírky ● zahradní 
párty ● svatby ● oslavy

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘEVA. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:
516 432 168, mobil: 777 709 520.

PŮJČKA  PRO  VŠECHNY
A  NA  VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105 

Restaurace
menu 66 Kč

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Náměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                 Denní menu od pondělí 19. 10. do pátku 23. 10. 2009

ZDARMA zajišťujeme rozvoz do domácností v Boskovicích a blízkém okolí!!!

Zahradnictví ŽIVA Lysice nabízí 
kromě okrasných rostlin také velký 
výběr ovocných dřevin, dále růže, bo-
růvky, rakytník a další. K tomu vždy 
pomoc s výběrem a kvalitní obal. U 
nás navíc příjezd autem až ke zbo-
ží - nejpohodlnější nákup. Tel. číslo: 
608 734 126.

PO: 1. Pizza Quatro for maggi - eidam, hermelín, niva, mozzarlella, 2. Fusilli Milano - kuřecí maso, šunka, cibulka, rajčatová omáčka
ÚT: 1. Pizza Pino - žampiony, eidam, niva, 2. Fritovaná kuřecí křidélka, hranolky, zelenina
ST: 1. Pizza Peperone - sýr, slanina, rajčata, feferony, 2. kuřecí prsíčka s houbovou omáčkou, americké brambory
ČT: 1. Pizza Brokoli - sýr, klobáska, kukuřice, brokolice, 2. Smažené tvarůžky, hranolky/krokety, zelenina, tatarka, zelenina
PÁ: 1. Pizza Campagnola - sýr, slanina, rajče, 2. Tortelliny Spinaci - kuřecí maso, špenát, cibulka, česnek, smetana
       Celý týden výběr ze salátů: Řecký salát, Kuřecí salát, Piccolino salát
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

Wilmar, tel.: 516418888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
        - zítřejší okna za včerejší ceny
  - pomůžeme vám při získání dotaci 
             SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

Dodání a montáž 
obložkových dveří
SLEVA do konce roku 2009 

            -10 % 
na obložkové 
dveře!!!
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Pozor!
Předvánoční akce
- půjčka na směnku,

pouze na 
občanský průkaz.

Region Blanensko a Boskovicko.

Tel.: 777 992 857 
Ne 900!!

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

AKCE ŘÍJEN!!! 

Nebank. půjčka 
na směnku 

do 200 000 Kč. 
Jen na OP. 

Volejte:
 732 810 969

INZERCE: 

tel. číslo: 777 008 399

e-mail: katkaostra@seznam.cz

Montáže antén, satelitů. Měře-
ní Tv signálu.Návrhy a realizace 
úprav STA na digitální vysílání. 
Tel.: 721 550 958.

MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub

Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz

Žáky základních škol 
a jejich rodiče zveme na 
BURZU STŘEDNÍCH ŠKOL, 

které se konají
 v Boskovicích 

(sokolovna) 

dne 6. 11. 2009 
a v Blansku 

(dělnický dům) 

dne 13. 11. 2009.
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kalendář akcíkalendář akcí

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
24. 10. MUDr. Chatrný, Boskovice, Lidická 8 *516 456 109 
25. 10. MUDr. Jaklová, Boskovice, Smetanova 24 * 516 454 046 
28. 10. MUDr. Kopáčková, Letovice, A. Krejčího 1a * 516 474 369 
31. 10. MUDr. Kraml, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 380 
Blanenská část 
24. 10. MUDr. Hepp, Rájec, Šafranice 101 * 516 434 055 
25. 10. MUDr. Hosová, Rájec, Zdrav. středisko * 516 432 138 
28. 10. MUDr. Hošák, Adamov, U Kostela 4 * 516 446 428 
31. 10. MUDr. Láníková, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 456

Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí  č. 11, 
Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě 
o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén            rekreační bazén
Úterý 20. 10.   6.30 –   7.50 a 12.30 - 15.30 11.00 – 15.30 a 18.00 – 21.00
   18.00 – 21.00
Středa 21. 10.   6.30 –   8.30 a 13.00 – 14.30 11.00 – 14.30 a 15.30 – 17.00
    18.00 – 19.30
Čtvrtek 22. 10. 17.00 – 21.00 11.00 – 15.30 a 17.00 – 21.00
Pátek 23. 10.   6.30 –   7.50 a 12.30 – 16.00 13.00 – 16.00 a 17.00 – 21.00
   17.00 – 21.00
Sobota 24. 10. 10.00 – 13.00 a 14.00 – 20.00 10.00 – 13.00 a 14.00 – 20.00
Neděle 25. 10. 10.00 – 20.00 10.00 – 20.00
POZOR! Akce na měsíc říjen: Každou neděli v době 10 - 12 hod. a v úterý v době 
14 - 15.30 hod. mají děti  do 10 let (v doprovodu rodičů) vstup ZDARMA! POZOR: 
V úterý, čtvrtek a v pátek provoz prodloužen do 21 hod. POZOR: V pondělí a v pátek 
v době 17 - 18.30 hod. je pro veřejnost v plaveckém bazénu pouze 1 dráha. POZOR: 
Všechny vstupenky nad 150 korun jsou slosovatelné. POZOR: Každou neděli od 13 
do 17 hod. - Valball.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Správné psaní, povídání s Evou Kovářovou. 
Blansko - Klub Ulita v 18.30 hod.: Ruční vazba knih a knížeček, vede Anička 
Skryjová. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Keramické tvoření. 
Křetí n - Sokolovna v 18.15 hod.: Cvičení žen a dívek.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna.

úterý 20. říjnaúterý 20. října

stálé akcestálé akce

středa 21. říjnastředa 21. října
AKCEAKCE

čtvrtek 22. říjnačtvrtek 22. října

AKCEAKCE

pátek 23. říjnapátek 23. října městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) 
* Blansko - Muzeum: Sakrální moti vy v blanenské umělecké liti ně (do kon-
ce roku 2009), 50 let muzea v blanenském zámku (do 19. 2.) * Lysice - Zá-
mek: Výstava grafi k, obrazů, reprodukcí ryti n na téma štvanice, parforsních 
honů, koní a loveckých psů, (do 31. 10) * Velké Opatovice - Moravské kar-
tografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína Křoupala a Kartografi c-
ká díla pro zrakově posti žené * Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epo-
pej (stálá výstava) * Boskovice - Zámecký skleník: Libuše Baďurová, obrazy 
(do 29. 10.) * Letovice - Galerie Domino: Jaromír Jiří Válek, fotografi e (do 
1. 11.) * Adamov - Společenské centrum: Libuše Vyskočilová, obrazy (do 
20. 10.) * Letovice - Městské kulturní středisko: Jaroslav Brožek, obrazy (do 
20. 10.) * Blansko - Knihovna: Salon blanenských fotografů (do 30. 10.) * 
Blansko - Galerie Ve Věži: Alena Baisová, obrazy (do 20. 11.) * Rájec-Jes-
třebí - Informační centrum: keramika Vojty Horáčka, šperky z korálků Šárky 
Vymazalové, košíky Lenky Cvečkové, šperky Hany D. Anderson (do 30. 10.) 
* Lysice - Knihovna: Eva Juračková, květi ny, kresby, akvarel, Antonín Jurač-
ka, kované objekty (do 25. 10.).

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Smrt Pavla I – činoherní scéna.

Letovice - Kulturní dům ve 14 hod.: Pohár maxiautodráhy, závody. 
Jedovnice - Rybník Olšovec v 8 hod.: Výlov, dvoudenní jarmark „U Bašty“, 
stánkový prodej živých ryb, ochutnávka specialit z ryb, doprovodný pro-
gram pro děti  - kolotoče, jízda na ponících a konících.

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Brouk v hlavě - činoherní scéna.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Nedodržený slib.
Blansko ve 20 hod. Hanebný parchanti .
Boskovice v 18.45 hod. Metropolitan opera: Live in HD - Giuseppe Verdi 
/ Aida.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Muži v říji.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Lišti čky.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Noc oživlých mrtvol 3D.
Jedovnice v 19 hod. Bruno.
Letovice v 19.30 hod. Mary a Max.

Blansko - Senior centrum ve 14 hod.: Oslavy 7. výročí Senior centra Blansko. 
Boskovice - Mateřské centrum v 15 hod.: Klub dvojčat a vícerčat s Moni-
kou Fialovou. 
Černá Hora - Mateřské centrum Veselá beruška v 15.30 hod.: Helloween-
ská světýlka, výtvarná dílnička. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Vycházka do okolí Boskovic. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro naše děti . 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: První kapitola českého Po-
lévkopisu aneb Vaříme podzimní polévky, ochutnávky, recepty.

AKCEAKCE

Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Černá Hora a vše, co vás 
o této zemi zajímá, povídání s Petrem Masarykem. 
Boskovice - Kino Panorama v 17.30 hod.: Nový Zéland – Země proti nožců, 
povídání s Jiřím Márou. 
Černá Hora - Mateřské centrum Veselá beruška v 17 hod.: Kurz manipula-
ce a sti mulace psychomotorického vývoje miminek do 1 roku, vede Marti -
na Kudláčková, instruktorka správné manipulace s dětmi. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro naše děti .

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Šumař na střeše – hudební scéna.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Lišti čky.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Noc oživlých mrtvol 3D.
Letovice v 19.30 hod. Mary a Max.
Sloup v 19 hod. Operace Dunaj.

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Šumař na střeše – hudební scéna.

KINAKINA
Doubravice v 18 hod. Muži v říji.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Mary a Max.

Den pro ženu se zajímavým programem
Český svaz žen v Lipovci zve na tradiční akci s názvem Den pro ženu. Máte-li 
zájem podívat se na modely z dílen regionálních módních návrhářek, ne-
chat se zkrášlit kosmeti ckými poradkyněmi nebo ozdobit šperky a bižuterií, 
přijďte 23. října v 18 hodin do sokolovny v Lipovci. Mimo jiné bude připra-
vena bohatá tombola, výklad karet a poradenství pro zdraví.  (iv)

Blansko - Klub důchodců v 15 hod.: K tanci a poslechu hraje pan Nesrsta.
Boskovice - Galerie Otakara Kubína v 18 hod.: Setkání s Milošem Štědro-
něm a hudbou. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneč-
ní odpoledne pro kluky a holky.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Galerie města Blanska v 17 hod.: Lukáš Ritt stein a Barbora Šla-
petová, vernisáž výstavy. 

KONCERTKONCERT
Blansko - Kino v 19.30 hod.: Nezmaři.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Muzeum Boskovicka v 16 hod.: Vernisáž výstavy obrazů Jaro-
slava Brožka. 

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Síla zvyku - činoherní scéna. 
Letovice - Kulturní dům v 19 hod.: Lucerna, divadelní představení ochot-
nického divadla Nahoď Vranová.

Pozvánka na Halasův Kunštát
Město Kunštát ve spolupráci s Muzeem Blansko pořádá v sobotu 24. října 
další ročník Halasova Kunštátu. Akce začne v 16 hodin pietním aktem u 
hrobu básníka na kunštátském hřbitově, kde promluví Vít Slíva. Od 19 ho-
din pokračuje v Galerii MART - Kunštátská keramika. Svit hvězdy umřelé je 
literární pásmo k 60. výročí úmrtí  básníka Franti ška Halase sestavené ze 
vzpomínek jeho přátel - Jaroslava Seiferta, Viléma Závady, Franti ška Hrubí-
na, Bedřicha Fučíka, Zdeňka Kalisty a Ludvíka Kundery. Připravil Jan Halas, 
účinkují Bořivoj Navráti l a Hana Kofránková, hudební doprovod Marti n 
Krajíček.  (zpr)

Vísky - Agrocentrum Ohrada v 10 hod.: Hubertova jízda.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům ve 20.30 hod.: Horkýže slíže.

ZÁBAVAZÁBAVA
Lhota Rapoti na - Sokolovna v 21 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent. 
Těchov - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium.

AKCEAKCE
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Den zdraví, beseda se zdra-
votní sestrou Eliškou Klimešovou, možnost změření krevního tla-
ku, hladiny cukru v krvi, cholesterolu a BMI indexu hmotnosti .
Letovice - Zámecký park v 18 hod.: Bludičkový pochod. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let.

pondělí 26. říjnapondělí 26. října

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Jánošík aneb Na skle malované - hu-
dební scéna.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Bejvalek se nezbavíš.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. District 9.

DIVADLODIVADLO
Brno - Městské divadlo v 19.30 hod.: Charleyova teta - činoherní scéna. 
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 18 hod.: Na správné adrese, 
divadelní představení v podání amatérského divadelního souboru Městeč-
ka Trnávky.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Představení pro děti : Alvin a Chipmunkové.
Blansko v 17.30 hod. Nedodržený slib.
Blansko ve 20 hod. Hanebný parchanti .
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Káťa a Škubánek.

KONCERTKONCERT
Blansko - Katolický dům v 15 hod.: Koncert k 40. výročí chrámového sboru 
dětí  a mládeže.

neděle 25. říjnaneděle 25. října
AKCEAKCE

Černá Hora - Radnice v 18 hod.: Indonésie, cestovatelská přednáška Kate-
řiny Tydlačkové. 
Jedovnice - Rybník Olšovec v 8 hod.: Výlov, dvoudenní jarmark „U Bašty“, 
stánkový prodej živých ryb, ochutnávka specialit z ryb, doprovodný pro-
gram pro děti  - kolotoče, jízda na ponících a konících. 
Spešov - Klub na Bahnech v 16 hod.: Zdobení bez zlobení, zdobení dýní.

Boskovice v 17 a 19.30 hod. District 9.

ZÁBAVAZÁBAVA
Kotvrdovice - Sokolovna ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Anna.

sobota 24. říjnasobota 24. října
AKCEAKCE

Blansko - Dům dětí  a mládeže v 9 hod.: Hrajeme si s podzimem, podzimní 
tvoření pro děti  od 6 do 15 let. 
Lazinov - Obecní úřad: Výroba draků.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Muzeum v 17 hod.: Žena, vernisáž výstavy fotografi í Jindřicha 
Keperta a Bohumila Kociny. 

KINAKINA
Blansko v 17 a 20 hod. Hanebný parchanti .
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Mary a Max.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Muži v říji.
Olešnice v 17 hod. Bob a Bobek 8.
Olešnice v 19 hod. Důvěrnosti .
Šebetov v 19.30 hod. Hanebný parchanti .
Velké Opatovice v 19.30 hod. Veni, Vidi, Vici.
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atletika
Běh kolem Klostermannovy 

studányk v Rudici, obnovený 
první ročník, muži: 1. Šimek 
(Žižkovští tygři) 37:12, 2. Pospí-
chal (TmSkup) 37:41, 3. Macura 
(Horizont Kola Novák) 37:52, 4. 
Chlup (Ostrov) 38:03, 5. Haresta 
(Blansko) 41:15. MV I: 1. Stlou-
kal (Adamov) 38:28, 2. Bezrouk 
(Křtiny) 39:03, 3. Dvořák (Rájec) 
39:29. MV II: 1. Matěna 42:59, 
2. Stráník (oba Blansko)44:45, 
3. Šperka (Jedovnice) 45:54. 
MV III: 1. Bayer (TriRXPLMT) 
45:40, 2. Stloukal (Adamov) 
46:30, 3. Hlaváč (Blansko) 47:57. 
Ženy: 1. Komárková (Olešnice) 
21:04, 3. Žákovská (Horizont 
Kola Novák) 23:55.

basketbal
Oblastní přebor III muži, 

skupina Západ: Adamov – TJ 
Sokol Podolí 51:65. 

Oblastní přebor I ženy: TJ 
Žďár nad Sázavou – TJ ČKD 
Blansko 59:42. SKB Tišnov – TJ 
ČKD Blansko 44:68. 

fl orbal
3. liga junioři: Sokol Zlín – 

Atlas ČKD Blansko 7:5 (3:1, 
2:0, 2:4), Pavlíček 3, Charvát 2. 
Atlas – Gullivers Brno 4:2 (3:0, 
1:1, 0:1), Pavlíček 2, Šejnoha, 
Toman V.

Jihomoravská liga starších 
žáků: Atlas ČKD Blansko – Bull-
dogs Brno B 10:2 (3:1, 4:1, 3:0), 
Štěpánek 7, Toman, Hlavička, Ja-
lový. Atlas – Bulldogs Brno A 2:7 
(1:4, 1:0, 0:3), Štěpánek, Hatala.

fotbal
III.třída: V. Opatovice - Rá-

ječko B 5:2 (2:1), Šponer, Šmeral, 
Sedláček, Hanák – Prokop, Bez-
děk. Lipůvka - Knínice 4:1 (1:0), 
Hájek 2, Urban, vlastní – Kostil. 
Kunštát B - Olešnice B 1:0 (1:0), 
Boček. Vilémovice - Skalice 
3:0 (1:0), Sehnal 3. Doubravice 
B - Lažany 2:5 (0:2), Aujezský, 
Tenora – Podrazil 2, Zorník, Uh-
líř, Ondráček. Ostrov - Vysočany 
2:5 (2:2), Hudec, Gross – Beneš 
2, Slouka J., Ševčík, vlastní. Vra-
nová - Kotvrdovice 1:0 nehl.
  1.  Vysočany  11  9  2  0  47:11  29
  2.  V.Opatovice  11  8  1  2  28:14  25 
  3.  Vranová  11  5  3  3  25:20  18
  4.  Vilémovice  11  6  0  5  20:17  18 
  5.  Lažany  11  6  0  5  22:23  18
  6.  Kunštát B  11  5  3  3  22:23  18 
  7.  Ráječko B  11  4  4  3  27:29  16 
  8.  Ostrov  11  4  4  3  15:19  16
  9.  Lipůvka  11  3  3  5  21:22  12 
  10.  Olešnice B  11  3  3  5  15:18  12 
  11.  Skalice  11  3  3  5  23:27  12 
  12.  Knínice  11  2  4  5  12:24  10 
  13.  Kotvrdovice  11  1  3  7  12:23  6 
  14.  Doubravice B  11  1  1  9  12:31  4 

IV.třída: Svitávka - Bořitov B 
0:4 (0:2), Sýs 3, Vlk. Lažánky - 
Lomnice 1:5 (0:3), Tomek – Ři-
háček, Soukup, Lepší, Pavlíček, 
vlastní. Vilémovice B - Kořenec 
B 1:4 (0:2), Piták – Mucha 2, Ku-
žel, Ševčík. Benešov - Březová 
B odl. Cetkovice - Úsobrno 3:5 
(2:2), Huptys 2, Letfus – Bárta 
2, Bláha 2, Kadlec. Voděrady – 
Adamov 2:6 (1:2), Bednář P., 
Alexa – Malásek 2, Hrazdíra, To-
mášek, Beneš, Krátký. 
  1.  Bořitov B  11  8  1  2  40:18  25 
  2.  Úsobrno  10  7  1  2  36:14  22 
  3.  Adamov  10  6  2  2  43:17  20 
  4.  Cetkovice  10  5  1  4  30:20  16 
  5.  Kořenec B  10  4  4  2  26:19  16 
  6.  Voděrady  10  5  1  4  19:22  16 
  7.  Benešov  9  4  2  3  16:18  14
  8.  Valchov  10  4  1  5  16:22  13 
  9.  Svitávka  11  4  1  6  22:34  13 
  10.  Březová B  9  3  3  3  36:14  12 
  11.  Lažánky  10  3  1  6  19:41  10 
  12.  Lomnice  10  1  1  8  15:39  4 
  13.  Vilémovice B  10  1  1  8  7:47  4 

Divize ženy: Vrchovina – La-
žan odl. Ráječko – Boskovice 
0:10, nehl. Brodek – Drnovice 
odl., Kotvrdovice – Kunštát 3:1, 
Bayerová, Čtvrtníčková, Kalová 
– vlastní. 

KP st. dorostu: 1.SC Znojmo 
B – Blansko 3:0 (2:0). Židenice – 
Boskovice 0:1 (0:1), Grenar.

KP ml. dorostu: 1.SC Znojmo 
B – Blansko 1:3 (0:2), Sedlák 2, 
Trtílek. Židenice – Boskovice 2:2 
(0:2), Hromek, Kopecký.

I. třída dorostu: Letovice – 
Slovan 0:2 (0:1). Rájec-Jestřebí 
– Čebín 8:0 (3:0), Buš, Machá-
ček 3, Buček, Sedlák. Kunštát – 
Líšeň B 4:4 (1:2), Trávníček 3, 
Loukota. Vyškov B – Rudice 1:3 
(0:1), Kučera, Sehnal, Zemach.

II. třída dorostu, skupina 
A: Vavřinec - Sloup 1:0 (0:0), 
Fabiánek Jan. Jedovnice - Lipo-
vec odl. Ostrov - Olomučany 5:2 
(1:1), Burgr T. 3, Streit 2 – Nečas 
2. Adamov - Ráječko 2:0 (0:0), 
Flachs 2. Kotvrdovice - Blansko 
B 0:2 (0:1), Hudec, Zouhar. Vý-
sledky ze 7. kola: Ráječko-Ost-
rov 3:0 kont. Lipovec-Sloup 3:0 
kont.
  1.  Blansko B  7  7  0  0  43:5  21 
  2.  Adamov  7  7  0  0  43:9  21
  3.  Jedovnice  7  5  0  2  46:12  15 
  4.  Ráječko  8  4  0  4  16:14  12
  5.  Sloup  8  4  0  4  22:22  12
  6.  Lipovec  7  4  0  3  21:24  12 
  7.  Vavřinec  8  4  0  4  14:18  12 
  8.  Ostrov  8  1  1  6  9:43  4
  9.  Olomučany  8  1  0  7  8:43  3 
  10.  Kotvrdovice  8  0  1  7  5:37  1 

II. třída dorostu, skupina B: 
V. Opatovice - Svitávka 2:2 (0:1), 
Dostál M., Kouřil – Dyčka, Roz-
košný. Černá Hora - Olešnice 1:2 
(0:1), Procházka – Heger, Vašíř. 
Lipůvka - Vísky 5:3 (2:2), Bouda 
T. 2, Málek, Pernica, Švejda – 
Štesl, Přikryl, Ziman, ČK: Havlík 
(L). Doubravice – Kořenec 3:0 
(1:0), Štrof T. 2, Zedníček. Vodě-
rady - Skalice 1:2 (1:2), Kompr-
da – Skřipský, Bílek.
  1.  Olešnice  8  6  2  0  16:7  20
  2.  Lysice  7  6  0  1  21:3  18
  3.  Lipůvka  7  5  0  2  20:12  15 
  4.  Č.Hora  7  4  0  3  16:6  12
  5.  Svitávka  7  2  3  2  12:9  9 
  6.  Skalice  7  2  1  4  10:16  7 
  7.  Vísky  8  2  1  5  16:23  7 
  8.  Doubravice  7  2  1  4  11:19  7 
  9.  Kořenec  8  2  1  5  13:29  7
  10.  V.Opatovice  7  0  5  2  13:15  5 
  11.  Voděrady  7  1  2  4  5:14  5

KP st. žáci: Blansko – Hrušo-
vany odl. Lanžhot – Boskovice 
0:6 (0:3), Doležel 2, Dokoupil, 
Přibyl, Štyndl, Ščudla. 

KP ml. žáci: Blansko – Hru-
šovany odl. Lanžhot – Boskovice 
0:10 (0:6), Minx 3, Pavlů 2, Fe-
ruga, Kšica, Matušů, Roháček, 
Zemánek.

I. třída st. žáci: Letovice – 
Bystrc 2:2, Novotný 2. Soběšice 
– Kunštát 4:4, Krása, Tenora 2.

I. třída ml. žáci: Letovice – 
Bystrc 0:9. Soběšice – Kunštát 
6:2, Bednář, Proks.

Grena OP žáci, skupina A: 
Rájec-Jestřebí – Ráječko 3:2 
(2:1), Dvořák, Kunc, vlastní – 
Kolář 2. Černá Hora - Jedovnice 
nehr. Blansko B – Kotvrdovice 
8:2 (5:0), Vyklický 3, Šebela, 
Bláha, Brichta, Kohút, Pokorný 
– Keprt D., Keprt R., Lipůvka - 
Šošůvka 2:2 (1:1), Vyskočil Ja-
kub, Freiberg – Přibyl, Andrlík. 
Lipovec - Rudice odl. Vavřinec 
– Adamov 0:3 (0:2), Šmahel, Du-
dík, Hruška. Výsledek z 8. kola: 
Rudice-Lipůvka 5:0 (3:0), Vyma-
zal 3, Svoboda, Magda.
  1.  Lipovec  8  8  0  0  46:3  24
  2.  Adamov  9  6  1  2  41:9  19 
  3.  Rájec  9  6  1  2  43:13  19
  4.  Blansko B  8  6  0  2  60:20  18 
  5.  Kotvrdovice  9  5  2  2  27:12  17 
  6.  Šošůvka  8  4  2  2  23:17  14
  7.  Rudice  8  4  2  2  31:30  14 
  8.  Ráječko  9  3  1  5  17:18  10 
  9.  Lipůvka  9  2  1  6  12:44  7 
  10.  Č.Hora  8  1  0  7  4:46  3 
  11.  Jedovnice  8  1  0  7  7:59  3 
  12.  Vavřinec  9  0  0  9  5:45  0 

Grena OP žáci, skupina B: 
Svitávka - Benešov 6:0 (2:0), 
Maršálek 4, Staňková 2. Drno-
vice – Knínice 4:0 (3:0), Kotlán 
J. 3, Koudelka. V. Opatovice - 
Olešnice 5:0 (2:0), Seidl 3, Ka-
derka, Procházka. Doubravice 
- Vísky 0:14 (0:6), Stárek 5, Hla-
dík, Bačovský, Marek, Kalas 2, 
Štark. Boskovice B - Lysice 7:1 
(5:0), nehl. ČK: Širůček A. (B). 

Voděrady - Cetkovice 6:1 (4:0), 
Dvořák J. 3, Páral, Kropáč, Lo-
renc – Šmíd.
  1.  Boskovice B  9  9  0  0  60:8  27 
  2.  Lysice  9  8  0  1  57:14  24
  3.  Voděrady  9  6  0  3  49:17  18 
  4.  Vísky  9  6  0  3  41:18  18
  5.  Svitávka  9  6  0  3  39:16  18 
  6.  Cetkovice  9  6  0  3  40:24  18 
  7.  V.Opatovice  9  5  0  4  34:26  15 
  8.  Drnovice  9  3  0  6  34:20  9
  9.  Benešov  9  3  0  6  11:28  9 
  10.  Knínice  9  1  0  8  8:41  3 
  11.  Olešnice  9  1  0  8  7:40  3 
  12.  Doubravice  9  0  0  9  1:129  0 

Vita OP přípravka, skupina 
A: Blansko - Lipovec nehl., Bos-
kovice-Rudice odl., Kotvrdovice 
- Jedovnice odl. 
  1.  Blansko  7  7  0  0  129:1  21
  2.  Boskovice  7  5  0  2  56:9  15 
  3.  Lipovec  7  4  0  3  16:40  12 
  4.  Rudice  7  2  0  5  16:58  6
  5.  Jedovnice  7  2  0  5  15:60  6 
  6.  Kotvrdovice  7  1  0  6  7:71  3 

Vita OP přípravka, skupi-
na B: Blansko B - Vavřinec 0:5 
(0:3), Kadlec, Moravec R. 2, 
Moravec O. Boskovice B - Vyso-
čany odl. Lipůvka - Olomučany 
4:0 (2:0), Hloušek 2, Bureš, No-
votný.
  1.  Boskovice B  7  6  1  0  51:9  19
  2.  Vavřinec  8  6  0  2  64:13  18
  3.  Lipůvka  8  4  1  3  28:40  13 
  4.  Blansko B  8  3  1  4  27:28  10 
  5.  Vysočany  7  1  1  5  20:38  4
  6.  Olomučany  8  1  0  7  7:69  3 

Vita OP přípravka, skupi-
na C: Černá Hora – Olešnice 2:3 
(1:1), Chládek, Vladík – Janíček 
2, Žíla. Boskovice C - Kunštát 
odl. Letovice - Drnovice odl.
  1.  Kunštát  7  6  0  1  25:8  18
  2.  Letovice  7  5  0  2  24:10  15 
  3.  Olešnice  8  5  0  3  18:14  15 
  4.  Č.Hora  8  4  1  3  18:15  13 
  5.  Drnovice  7  1  0  6  7:20  3 
  6.  Boskovice C  7  0  1  6  4:29  1 

Vita OP přípravka, skupina 
D: Ráječko - Boskovice E odl. 
Boskovice D - Knínice odl. Rá-
jec-Jestřebí - Svitávka odl.
  1.  Knínice  7  7  0  0  36:11  21 
  2.  Boskovice D  7  5  1  1  39:15  16 
  3.  Rájec  7  3  2  2  24:15  11
  4.  Ráječko  7  2  1  4  23:22  7 
  5.  Svitávka  7  1  1  5  25:44  4 
  6.  Boskovice E  7  0  1  6  7:47  1 

hokej
Krajský přebor: HC Morav-

ské Budějovice – SK Minerva 
Boskovice 5:2 (1:0, 1:1, 3:1), 
Gabriška, Komínek. 

kuželky
1. liga ženy: TJ ČKD Blansko 

– KK Šumperk 6:2 (3175:3144), 
Ševčíková 523, Lahodová 573, 
Šmerdová 528, Kalová 512, Mu-
silová Z. 534, Musilová D. 509. 
  1.  Zábřeh A  5  5  0  0  29,0:11,0  10
  2.  Slavia  5  4  0  1  27,0:13,0  8
  3.  Blansko  5  4  0  1  25,0:15,0  8
  4.  Šumperk  5  3  0  2  18,0:22,0  6
  5.  Náchod  5  2  1  2  21,0:19,0  5
  6.  Konstruktiva  5  2  0  3  20,0:20,0  4
  7.  Jičín  5  2  0  3  19,0:21,0  4
  8.  Zábřeh B  5  2  0  3  19,0:21,0  4
  9.  Neratovice  5  2  0  3  19,0:21,0  4
  10.  Zlín  5  1  1  3  17,0:23,0  3
  11.  Jirkov  5  0  2  3  13,0:27,0  2
  12.  Přerov  5  1  0  4  13,0:27,0  2

2. liga muži: TJ Start Rych-
nov n/Kn – TJ ČKD Blansko 6:2 
(3183:3060), Novotný (Haresta 
Jak.) 453, Procházka 507, Kola-
řík 526, Nečas 572, Honc 521, 
Němec 481. 
  1.  Opava  5  5  0  0  31,0:9,0  10
  2.  Šumperk  5  4  1  0  30,0:10,0  9
  3.  Val. Meziříčí  5  4  0  1  27,0:13,0  8
  4.  Slavičín  5  3  0  2  24,0:16,0  6
  5.  M. Slavia B  5  3  0  2  20,0:20,0  6
  6.  Třebíč  5  2  1  2  21,5:18,5  5
  7.  Blansko  5  2  0  3  18,5:21,5  4
  8.  Přemyslovice  5  2  0  3  18,0:22,0  4
  9.  Rychnov  5  2  0  3  16,0:24,0  4
  10.  Náchod B  5  1  0  4  13,0:27,0  2
  11.  Hodonín  4  0  0  4  7,0:25,0  0
  12.  Dačice B  4  0  0  4  6,0:26,0  0

3. liga muži: TJ Sokol Vra-
cov – TJ ČKD Blansko 6:2 
(3222:3136), Kocourek 494, Kot-
lán 539, Procházka 523, Šplíchal 
532, Flek 533, Stloukal 515.
  1.  Třebíč  5  5  0  0  28,5:11,5  10
  2.  Vracov  5  4  0  1  23,0:17,0  8
  3.  Č. Budějovice  5  3  0  2  23,5:16,5  6
  4.  Ivančice  5  3  0  2  22,0:18,0  6

  5.  Benešov  5  2  1  2  25,0:15,0  5
  6.  Ratíškovice  5  2  0  3  19,0:21,0  4
  7.  Žirovnice  5  2  0  3  18,0:22,0  4
  8.  Mistřín  5  2  0  3  18,0:22,0  4
  9.  J. Hradec  5  2  0  3  18,0:22,0  4
  10.  M. Slávia C  5  2  0  3  17,0:23,0  4
  11.  Rosice  5  1  1  3  16,0:24,0  3
  12.  Blansko B  5  1  0  4  12,0:28,0  2

Divize: Boskovice – Macho-
vá 6:2 (2355:2327), Pitner 425, 
Vybíhal 388, Sychra 395, Henzl 
361, Minx 355, Michálek 431. TJ 
ČKD Blansko – TJ Slavia Kro-
měříž 2:6 (2998:3119), Hlavinka 
555, Haresta Jan 456, Flek 491, 
Hédl 489, Haresta Jak. 485, Mu-
sil 522. 
  1.  Rosice B  5  3  1  1  26,0:14,0  7
  2.  Slavičín B  5  3  1  1  23,0:17,0  7
  3.  Kroměříž  5  3  1  1  21,5:18,5  7
  4.  Valtice  5  3  0  2  24,5:15,5  6
  5.  Val. Mez.B  5  3  0  2  22,0:18,0  6
  6.  Boskovice  5  3  0  2  22,0:18,0  6
  7.  Znojmo  5  2  1  2  22,0:18,0  5
  8.  Vsetín  5  2  0  3  20,0:20,0  4
  9.  Čejkovice  5  2  0  3  20,0:20,0  4
  10.  Dubňany  5  2  0  3  18,0:22,0  4
  11.  Machová  5  2  0  3  17,0:23,0  4
  12.  Brno IV  5  2  0  3  16,0:24,0  4
  13.  Židenice  5  2  0  3  16,0:24,0  4
  14.  Blansko C  5  1  0  4  12,0:28,0  2

Okresní podniková liga, ext-
raliga: ITAB - VMS 1149:1187, 
Kutil 237, Buchta 234 - Starý K. 
250, Štrait a Nejezchleb oba 242. 
ČKD Turbo Technics – Techtra-
ding 1177:1182, Novotný 250, 
Motl 241 - Klimeš 255, Krato-
chvíl 241.
  1.  VVR A  2  2  0  0  1269,50  4
  2.  ČKD  3  2  0  1  1263,00  4
  3.  DSB Euro  3  2  0  1  1255,67  4
  4.  VMS  3  2  0  1  1236,67  4
  5.  JEZAT  2  2  0  0  1202,50  4
  6.  KSK  2  1  0  1  1217,50  2
  7.  Catering  2  1  0  1  1203,50  2
  8.  Techtrading  3  1  0  2  1167,67  2
  9.  Turbo Tech.  3  0  0  3  1203,67  0
  10.  ITAB  3  0  0  3  1178,33  0

1. liga: VVR B – Koloniál 
1103:1166, Semrád 234, Zouhar 
229 - Šlajch 256, Bouda 246. 
Orel Blansko – Kadeřnictví ES 
1178:1231, Šoba 277, Hasoň Jiří 
263 - Čevela 269, Suchý 266. Ra-
pid – Hasiči 1131:1189, Růžička 
st. 241, Zeman 236 - Majer 280, 
Štefančík 234. 
  1.  ČBE A  3  3  0  0  1219,00  6
  2.  Kadeřnictví  4  3  0  1  1190,75  6
  3.  A je to  3  2  0  1  1237,33  4
  4.  Hasiči  4  2  0  2  1178,25  4
  5.  VVR B  4  2  0  2  1156,25  4
  6.  Koloniál  4  2  0  2  1152,50  4
  7.  BODOS  3  2  0  1  1131,00  4
  8.  Rapid  4  1  0  3  1144,00  2
  9.  Orel  4  1  0  3  887,50  2
  10.  AKK  3  0  0  3  1136,33  0

2. liga: Profi -Weld - ČBE B 
1089:1107, Kovařík 239, Petříček 
235 - Šváb 248, Truneček 225. 
Relax Club - SPŠ 1178:1060, 
Staněk 251, Polák R. 249 - Nečas 
251, Fejt 223. Blanzek - Nemoc-
nice 1132:1123, Grim 252, Ne-
jezchleb 237 - Jedináková 238, 
Navrátil 233.  
  1.  Blanzek  3  3  0  0  1165,67  6
  2.  ČBE B  3  3  0  0  1122,00  6
  3.  Relax Club  3  2  0  1  1148,33  4
  4.  Nemocnice  4  2  0  2  1116,25  4
  5.  JMP  3  1  0  2  1086,33  2
  6.  SPŠ  4  1  0  3  1072,25  2
  7.  Profi -Weld  4  0  0  4  1033,75  0

malá kopaná
1. liga: Okrouhlá – SADROS 

3:2, Štěchov – Holešín 4:1, Karo-
lín – Rozhraní 6.5, Kozárov – Su-
dice 8:2, NOBICA – Jabloňany 
7:1, Kvasar – Pivrnec 3:1. 
 1. Kozárov 20 14 2 4 94:35 44
 2. Kvasar 20 13 2 5 71:35 41
 3. Okrouhlá 20 13 2 5 75:57 41
 4. Pivrnec 20 12 4 4 55:35 40
 5. SADROS 20 9 4 7 51:42 31
 6. NOBICA  20 9 3 8 63:49 30
 7. Sudice 20 9 0 11 62:74 27
 8. Karolín 20 8 3 9 53:70 27
 9. Rozhraní 20 8 2 10 53:51 26
 10. Štěchov 20 8 1 11 43:65 25
 11. Holešín 20 3 0 17 30:85 9
 12. Jabloňany 20 2 1 17 41:93 7

2. liga: Újezd u K. – Bedřichov 
3:5, Rájec – Brumov 2.1, Šerko-
vice – Šebetov 10:5, Suchý – 
Žďárná 9:9, Orel – MICROTEX 
4:1, Arsenal – Býkovice 5.0.

3. liga: Poříčí – Olešná nehl., 
StB Jabloňany – Spešov 8:4, Pen-
taCo – Světlá 5:2, Brťov - Lhota 

* Komise mládeže při OFS 
Blansko uspořádala v úterý ve 
fotbalovém areálu Červená za-
hrada v Boskovicích venkovní 
část meziokresní soutěže žáků 
- výběry ročníků 1998 „O pohár 
DANONE“ a výběry ročníku 
1997 „O putovní pohár před-
sedy JmKFS“. Výběry budou 
o putovní poháry dále bojovat 
15. prosince, kdy halovou část 
bude mít na starost komise mlá-
deže při OFS Brno-venkov.

Výsledky, ročník 1997: 
Blansko - Brno-venkov 3:0, 
Brno-venkov - Břeclav 0:6, 
Břeclav - Blansko 2:2. Tabulka: 
1. Břeclav, 2. Blansko, 3. Brno-
venkov. 

Výsledky, ročník 1998: 
Blansko - Brno-venkov 4:0, 
Brno-venkov - Břeclav 0:3, 
Břeclav - Blansko 0:2. Tabulka: 
1. Blansko, 2. Břeclav, 3. Brno-
venkov. 

* Posledními závody skonči-
la sezóna jachtařů JO TJ ČKD 
Blansko. Na posledním závodě 
Moravského poháru skončil 
Michal Kubík osmý, Martina 
Švancarová šestnáctá a Elen Vr-
zalová devatenáctá ve třídě Ev-
ropa. Benjamínek oddílu Libor 
Vrzal byl dvacátý ve třídě Opti-
mist.V celkovém pořadí patřila 
Švancarové první příčka mezi 
dorostenkami, Vrzalové třetí. 
Poslední závody se konaly mi-
nulý týden v Kroměříži. Michal 
Kubík se spolujezdkyní vyhrál 
ve třídě Vaurien, Vrzal skončil 
sedmnáctý v Optimistech.  (bh)

stručněstručně

Bronzový. Poručík Jiří Vrtílka 
z blanenského oddělení se umís-
til na třetím místě v kategorii 
policistů a hasičů horského půl-
maratonu Valachiarun. Závod 
v délce 21,1 kilometru se usku-
tečnil ve Vsetíně. Blanenský po-
licista trať zdolal v čase 1:37:18 
hod. Půlmaratonu se zúčastnil 
jako jediný policista z našeho 
okresu.  (hrr) Foto archiv

Policista uspěl 
v půlmaratonu
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vRapotina 3:5, Vážany – Rudka 

5:0, Louka – Třebětín 6:5.
4. liga: Valchov A – Dlouhá 

Lhota nehl. Obora – Čížovky 7:3, 
Rohozec – Krasová 2:19, Jestřebí 
– Paradox 1:8, Vanovice – Hasiči 
odl., Svitávka – Tuzemák 5:2. 

5. liga: Drnovice – Vísky 
4:2, Deštná – Sulíkov 2:1, FPO 
Blansko - Velké Opatovice nehl. 
Sebranice – Červánky 1:4, Beďa 
Team – Křetín 2:2.

Divize: Petrovice – Kuničky 
4:1, Borotín – Piccolo 5:4, Žďár 
– Šebrov 4:2, Křtiny – Lysice 2:3, 
Dolní Lhota - Lhota u L. 1:8.

Základní soutěž: Adamov – 
Pohora 8:1, Rudka - Valchov B 
3:2, Šebetov – Rudná 3:8, Skalič-
ka – Kněževes odl., Orel Rock – 
Horní Lhota 0:7.

stolní tenis
KS I: TJ ČKD Blansko B – 

Sokol Hlubočany 10:8, TJ ČKD 
Blansko B – Moravské Prusy 
9:9.

RP I: Voděrady – Rohozec 
13:5, Zbraslavec B – Vysočany 
9:9, Šošůvka – Šošůvka B 7:11, 
Křetín – Petrovice nehl., Bosko-
vice – Boskovice B 16:2. Rudice 
– Žďárná 6:12.

OP II: Adamov – Bořitov 9:9, 
Ráječko – Vysočany B 17:1, Kře-
tín B – Veselice 9:9, Voděrady 
B – Vanovice 15:3. Blansko D – 
Blansko E odl.

OP III: Rohozec B – Kunštát 
10:8, Němčice – Rájec 15:3, Pet-
rovice B – Petrovice C 10:8, Bo-
rotín – Křetín C 12:6, Zbraslavec 
C – Zbraslavec D 15:3, Žďárná B 
– Letovice 7:11.

OP IV: Svitávka B – Cetko-
vice 8:10, Kuničky – Boskovice 
C 2:16, Vanovice B – Křetín D 
14:4, Veselice B – Brumov 11:7, 
Vysočany C – Němčice B 9:9, 
Rohozec C – Kunštát B 10:8.

OS I: Jestřebí B – Vísky 16:2, 
Olešnice – Letovice B 16:2, 
Němčice C – Voděrady C 10:8, 
Šošůvka C – Velenov 13:5, Vy-
sočany D - Lh. Rapotina 12:6, 
Bořitov B – Rájec B 8:10.

OS II: Vanovice C – D. a H. 
Loučky B 10:8, Bořitov C – Ja-
sinov 11:7, Křetín E – Šošůvka D 
11:7, Petrovice D - Chrudichro-
my 9:9, Okrouhlá - Žďárná C 
11:7.

OS III: Letovice C – Velenov 
B 10:8, Boskovice D – Zbrasla-
vec E 9:9, Rájec C  - Olešnice 
B 17:1, Kunštát C - Lh. Rapotina 
B 17:1. 

volejbal
Krajská soutěž muži: TJ So-

kol Letovice – TJ Sokol Komá-
rov 2:3 (23, -20, -22, 22, -8) a 1:3 
(-18, 25, -23, -19). 

Krajská soutěž ženy: TJ ČKD 
Blansko – VSK Univerzita Brno 
B 0:3 (-21, -18, -17) a 0:3 (-15, 
-7, -11). 

Krajská soutěž juniorky: TJ 
Minerva Boskovice – SK Podolí 
3:0 (4, 5, 11) a 3:0 (15, 15, 12). 

Krajská soutěž kadetky: 
TJ Junior Brno B – TJ Minerva 
Boskovice 1:3 (-15, -23, 23, -14) 
a 1:3 (-13, -22, 15, -26).  (bh, pš)

Starší žáci. Na domácím turnaji v hale TJ ČKD Blansko v sobotu 
domácí Atlas porazil béčko Bulldogs Brno, na A tým nestačil a pod-
lehl mu.  Foto Bohumil Hlaváček
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Skončila baseballová sezóna

Zrcadlo TIPOVAČKAZrcadlo TIPOVAČKA

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Rousínov – Blansko, divize 1 0 2
2 Ráječko – Znojmo B, KP 1 0 2
3 Kyjov – Rájec-Jestřebí, KP 1 0 2
4 Bořitov – Tišnov, I.B 1 0 2
5 Olešnice – Svratka, I.B 1 0 2
6 Kohoutovice – Kunštát, I.B 1 0 2
7 Lysice – Olomučany, OP 1 0 2
8 Blansko B – Šošůvka, OP 1 0 2
9 Rudice – Boskovice, OP 1 0 2
10 Vísky – Jedovnice, OP 1 0 2
11 Letovice – Drnovice, OP 1 0 2
12 Vysočany – Vranová, III. třída 1 0 2
13 Lažany – Ostrov, III. třída 1 0 2
14 Sloup – Vavřinec, OP 1 0 2

Kolo č. 12Kolo č. 12

Desáté kolo soutěží bylo ve znamení převážně výher domácích. Čtrnáct jedniček nati-
poval Daneš Hrdlička z Blanska, a protože dobře jich bylo jedenáct, s 19 body vyhrál. 

Po 10. kole: 1. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 105, 2.-3. Dobiašová Dana (Kotvr-
dovice), Radiměřský Jan (Lysice) 85, 4. Pavlíček Richard (Petrovice) 75, 5.-6. Galuška 
Vladimír (Kotvrdovice), Pohaněl Bedřich (Ostrov) 72, 7. Dvořák Martin (Blansko) 70, 
8. Červenka Štefan (Blansko) 69, 9. Horák Zdeněk ml. (Ostrov) 66, 10.-11. Chloupková 
Monika (Brťov-Jeneč), Vondra Jan (Blansko) 64, 12. Marušák Stanislav ml. (Blansko) 63, 
13.-14. Močička Ivan (Letovice), Zezula Pavel (Lysice) 60, 15.-17. Bednář Miroslav (Vo-
děrady), Sekanina Zdeněk (Skalice), Škaroupka Martin (Olomučany) 59, 18. Strážnický 
Břetislav (Blansko) 57, 19.-21. Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč), Němec František (Rá-
ječko), Ševčík Vladimír (Kořenec) 56, 22.-24. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Šváb Josef 
(Blansko), Šváb Karel (Ostrov) 54, 25. Richtr Jaroslav (V. Opatovice) 51, 26. Králíková 
Růžena (Blansko) 50, 27. Bábindeli Dušan (Blansko) 49, 28.-29. Ševčík Josef (Ráječko), 
Vašíček Libor (Petrovice) 48, 30. Němec Jiří (Bořitov) 46, 31. Stloukal Jaroslav (Vavři-
nec) 45, 32.-33. Kyjovský Jiří (Senetářov), Marušák Stanislav st. (Blansko) 44, 34.-36. 
Hruška Luboš (Petrovice), Kučera Milan (Vilémovice), Viška Roman (Letovice) 43, 37.-
40. Havlová Eva (Kunštát), Hrdlička Daneš (Blansko), Kučera Jan (Blansko), Rychnov-
ský Pavel (Skalice) 42, 41.-42. Krátký Pavel (Němčice), Rychnovský Petr (Blansko) 41, 
43.-45. Klimešová Hana (Blansko), Šenkýř Josef (Blansko), Škaroupka Jiří (Ráječko) 40, 
46.-47. Havlová Lucie (Letovice), Jirůšek Vladimír (Blansko) 39, 48.-49. Dvořák Petr 
(Blansko), Koloušek Aďa (Blansko) 38, 50. Urbánek Jan (Vilémovice) 37, 51.-52. Nečas 
Michal (Lipovec), Zuzák Emil (Blansko) 36, 53. Musil Petr (Křtiny) 35, 54. Ťoupek Karel 
(Blansko) 34, 55. Klimeš Karel (Blansko) 33, 56.-58. Horák Zdeněk st. (Ostrov), Liška 
Karel (Ráječko), Zouhar Miloš (Vysočany) 32, 59.-60. Pernica Vítězslav (Rudice), Stehlík 
Jiří st. (Kotvrdovice) 31, 61. Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 30, 62. Pospíšil Václav (Kot-
vrdovice) 29, 63.-64. Srnec Filip (Ráječko), Stloukal Josef (Blansko) 28, 65.-66. Mynařík 
Zdeněk (Sloup), Zouhar Marcel (Vysočany) 27, 67.-68. Musil Miroslav st. (Křtiny), Ne-
časová Marie (Lipovec) 26, 69.-71. Bezděk Luboš (Šošůvka), Flek Zdeněk (Vysočany), 
Válek Michal (Kotvrdovice) 25, 72. Němcová Marie (Ráječko) 23, 73. Močičková Iva 
(Letovice) 22, 74. Tichá Lucie (Kotvrdovice) 20, 75. Musil Miroslav ml. (Křtiny) 19, 
76.-79. Had Josef (Němčice), Nečas Pavel (Holešín), Sehnalová Dana (Blansko), Zao-
ral Dominik (Doubravice) 18, 80. Filip David (Kotvrdovice) 17, 81. Škaroupková Lucie 
(Ráječko) 16, 82. Pernica Karel (Rudice) 15, 83.-85. Gottwald Vojtěch (Kulířov), Klimeš 
Martin (Blansko), Nečas Pavel (Blansko) 13, 86. Pernica Pavel (Blansko) 12, 87.-89. Ho-
ráček Luděk (Lipovec), Pernica Marek (Jedovnice), Procházka Antonín (Adamov) 11, 
90.-91. Gottwaldová Romana (Podomí), Král Pavel (Blansko) 10, 92.-94. Henek Roman 
(Blansko), Močičková Zdenka (Letovice), Nečasová Hanna (Lipovec) 9, 95. Kitnerová 
Radka (Blansko) 7, 96.-97. Králík Matěj (Blansko), Kučerová Božena (Blansko) 6, 98. 
Ettl Jan (Zbraslavec) 4, 99. Ševčík Josef (Podomí) 3, 100.-101. Hájek Zbyněk (Letovice), 
Štrof Karel (Blansko) 1, 102.-103. Havel Radek (Kunštát), Hlaváček Vojtěch (Blansko) 0, 
104. Tichá Lenka (Kotvrdovice) -2, 105. Kučerová Martina (Bořitov) -7, 106. Hamerský 
Zdeněk (Březina) -8, 107. Pliska Milan (Krásensko) -12.

Blanenské stolní tenistky jsou stále bez porážky

Hokejisté Blanska se ve druhé hokejové lize stále velmi trápí

Obě utkání skončila porážkou

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko
* STK po prošetření kontumuje výsledek utkání II. třídy doros-

tu Ráječko – Ostrov na 3:0 ve prospěch domácího týmu z důvodu 
nedostavení se mužstva hostů. Oddíl Ostrova se trestá podle RS 
čl. 25/12V pokutou ve výši 800 Kč, dále podle RS čl. 25/5 uhradí 
náležitosti oddílu Ráječka (příprava hřiště, cestovné). 

* STK po prošetření kontumuje výsledek utkání II. třídy dorostu 
Lipovec – Sloup na 3:0 ve prospěch domácího týmu z důvodu ne-
oprávněného startu hráče za hostující tým. Oddíl Sloupu se trestá 
podle RS čl. 25/12 XII pokutou ve výši 3000 Kč.

* STK trestá mužstvo Voděrady podle RS čl. 25/12 X částkou ve 
výši 500 Kč za nedostatečnou pořadatelskou službu (nebyl zajištěn 
bezpečný odchod rozhodčích do kabin – napadení AR1) v utkání II. 
třídy dorostu Voděrady – V. Opatovice, dále zvyšuje počet pořada-
telů na 5 osob.

* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů: 
Klečka Aleš (Voděrady) – 4 SU, Jančík Jiří (Voděrady), Lazar Mar-
tin (V. Opatovice), Lang Jan (Voděrady) – 2 SU, Kučera Michal 
(Lipovec), Bezděk Luboš (Šošůvka), Zmeko Pavel (Vavřinec), 
Hlaváček Radek (Letovice), Šich Lukáš (V. Opatovice), Lujka Jan 
(Knínice) – 1 SU. Žádosti o prominutí zbytku trestu: Čapka Libor 
(Kořenec), Korčák Jaroslav (Kotvrdovice) – žádosti hráčů se nevy-
hovuje. Odročeno projednání případu: Kamenický Tomáš (Svitáv-
ka) – neplnění povinností oddílu, nezaslání prohlášení hráče.

* DK si na příští zasedání konané 21. 10. v 15.30 hod. na sekreta-
riátu OFS Blansko zve rozhodčího Antonína Pinkavu (reg. č. 3274), 
dále vedoucího mužstva Sloupu Petra Havelku, kapitána mužstva 
Sloupu Jiřího Sotuláře a hráče Antonína Razáka. Účast na zasedá-
ní DK je povinná. Projednávat se bude případ neoprávněného startu 
hráče v mistrovském utkání II. třídy dorostu Lipovec – Sloup.  (sy)

nedostali, a tak hosté dokráčeli 
k zaslouženému vítězství.

HC Uničov – VSK Techni-
ka Blansko 5:4 (3:0, 1:2, 1:2), 
Hrůza 2, Mífek, Rajnoha K. 
O výsledku se rozhodlo v prv-
ní třetině. „Byla z naší strany 
tragická, bez pohybu i nasaze-
ní. Druhá i třetí již byla lepší,“ 
řekl trenér Vlastimil Odehnal. 
Jeho názor potvrdil i kapitán 
týmu Pavel Tesař. „Utkání 
jsme herně srovnali a dotaho-
vali mohutně náskok soupeře, 
který vedl již 4:0. Za stavu 4:2 
jsme ale dostali blbou branku 
a vyrovnat pak již nestačili,“ 
smutnil.

Další výsledky: Přerov – 
Nový Jičín 4:2, Orlová – Ho-
donín 6:5 (SN), Uničov – Pro-
stějov 6:2, Vsetín – Opava 1:2, 
Břeclav – Val. Meziříčí 4:7.
  1.  Orlová  10  7  2  0  0  1  47:27  25
  2.  Val. Mez.  10  8  0  0  0  2  44:24  24
  3.  Hodonín  10  6  0  0  2  2  49:29  20
  4.  N. Jičín  10  5  2  0  1  2  36:29  20
  5.  Přerov  10  5  1  0  0  4  28:21  17
  6.  Uničov  10  4  1  0  2  3  38:37  16
  7.  Opava  10  4  1  0  2  3  29:40  16
  8.  Vsetín  10  4  0  0  1  5  21:27  13
  9.  Frýd.-M.  10  2  1  0  0  7  26:38  8
  10.  Blansko  10  2  1  0  0  7  28:41  8
  11.  Břeclav  10  2  0  0  2  6  21:37  8
  12.  Prostějov  10  1  1  0  0  8  20:37  5 

Bohumil Hlaváček

Blansko, Uničov - Smolný 
týden mají za sebou hokejisté 
blanenské Techniky. Ve středu 
nedotáhli náskok domácího 
Uničova, proroky nebyli ani na 
domácím ledě, když nestačili na 
hráče Frýdku-Místku.

VSK Technika Blansko – 

HC Frýdek-Místek 1:3 (1:1, 
0:2, 0:0), Rajnoha K. Blansko: 
Jirkův – Pálka, Rajnoha M., 
Hrůza, Veselý, Mífek – Šin-
delář, Dufek, Fischer, Tesař, 
Rajnoha K. – Vlašín, Odehnal, 
Úlehla, Benýšek, Truhlář – 
Skácel. Vyloučení: 5:8. Divá-
ků: 150.

První třetinu se hrál vyrovna-

ný hokej. Frýdek se ujal vedení 
v 5. minutě po nedůrazu v obra-
ně Blanska, to však rychle sta-
čilo vyrovnat. Ve druhé třetině 
přidali hosté znovu po chybě 
defenzivy Techniky druhý gól, 
třetí padl až v jejím samém 
závěru. Domácí se v poslední 
třetině k výraznějšímu ohrože-
ní Šrámka ve frýdecké brance 

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

Blansko - Nad očekávání se 
zatím daří blanenským stolním 
tenistkám v první lize, kde jsou 
jako nováček po třech kolech 
stále bez porážky. Mužské áčko 
hrálo o víkendu na stolech dvou 
největších favoritů 3. ligy a vý-
sledky tomu odpovídají.

1. liga ženy: TJ ČKD Blan-
sko - Baník Most 6:4. Body: 
Jirůšková 3,5, Ševčíková 1,5, 
Smejkalová 1. Ve velmi vy-
rovnaném utkání se o výhře 
Blanska rozhodlo v posledním 
zápase Marie Jirůškové. Začá-
tek vůbec nenaznačoval, jaké 
drama se v sobotním podvečeru 
odehraje. Jirůšková se Ševčíko-
vou vyhrály 3:0 úvodní čtyřhru 

a poté stejným poměrem porazi-
la Jirůšková Čornyjovou. Když 
ale své úvodní zápasy prohrály 
Ševčíková a Smejkalová, byl 
stav rázem vyrovnaný 2:2. Po 
výhrách Jirůškové, Smejkalové 
a Ševčíkové v poměru 3:0 se 
Blansko dostalo do vedení 5:2 
a zdálo se, že o osudu utkání je 
rozhodnuto. Pak ale prohrála 
Ševčíková se Štikovou a Smej-
kalová s Čornyjovou a Most se 
tak dotáhnul na rozdíl jediného 
bodu. V této vypjaté chvíli na-
štěstí nezklamala jistota Blan-
ska - Marie Jirůšková. Koutské 
nedala sebemenší naději na zís-
kání pátého remízu znamena-
jícího bodu a po výhře 3:0 tak 

rozhodla o tom, že všechny tři 
body zůstanou v Blansku.

TJ ČKD Blansko - Slavoj 
Praha B 7:3. Body: Ševčíková 
3,5, Jirůšková 2,5, Smejkalová 
1, Suková 0. Utkání mělo od 
samého začátku jednoznačnější 
průběh než sobotní drama. Ji-
růšková se Ševčíkovou opět ne-
zklamaly ve čtyřhře a v úvod-
ních dvouhrách zaváhala pouze 
Smejkalová. Po dalších výhrách 
Jirůškové a Ševčíkové byl stav 
už 5:1 pro domácí. V posled-
ním zápase tak mohla vystřídat 
Jirůškovou juniorka Suková 
a i když své soupeřce podlehla 
1:3, znamenalo to pouze kos-
metickou úpravu výsledku. 

3. liga muži: MS Brno C - 
ČKD Blansko A 10:6. Body: 
Dudík 4,5, Mikula 1,5, Voráč, 
Kvíčala D. 0. TTC Znojmo A 
- ČKD Blansko A 10:4. Body: 
Dudík 2, Mikula, Kvíčala D. 1, 
Voráč 0. 

Pouze Luboš Dudík dokázal 
se soupeři držet krok. V sobotu 
v Brně vyhrál suverénně všech-
ny čtyři zápasy, v neděli popr-
vé poznal, jak chutná porážka, 
když nestačil na znojemského 
Bartoše. Jediným světlým oka-
mžikem nedělního utkání tak 
je výhra čtrnáctiletého Davida 
Kvíčaly nad znojemským Je-
línkem, který patří k nejlepším 
hráčům 3. ligy vůbec.  (bh)

Blansko - S mládežnickými 
celky jsme letos v Blansku spo-
kojeni. To říká Jaroslav Krej-
číř, duše baseballového klubu 
Black Hill. „Ve všech katego-
riích jsme postoupili na mis-
trovství republiky. Medaile sice 
nebyla, ale umístění na čtvrtém, 
pátém, šestém a sedmém místě 
si ceníme,“ pokyvuje hlavou. 
Jak ihned dodává, druhá místa 
však získali v poháru v katego-
rii kadetů a žáků. „Rozdíl v sou-
těžích přitom není téměř žádný, 
naopak pohár je open, účastní 

se ho tedy víc týmů,“ vysvětlu-
je. Podle něho špičku v šampio-
nátě nedotáhnou jeho svěřenci 
kvůli letní pauze. „Trénujeme 
převážně ve školním roce, tím 
se to dá vysvětlit. Když se hraje 
pohár, jsme v plné formě,“ do-
dává.

A muži? „Nezačali jsme 
v českomoravské lize, kam 
jsme spadli po dlouhém půso-
bení v extralize, nejlépe. Pro-
hráli jsme s Hlubokou, která 
nás předtím nikdy neporazila. 
Trochu jsme se lekli. Pak se 

to ale srovnalo a skončili jsme 
třetí, baráž nám utekla jen těs-
ně,“ říká Krejčíř. Podle něho 
by však stejně blanenský tým 
v současné nejvyšší soutě-
ži, která je zcela otevřená pro 
starty cizinců, byl bez šancí na 
solidní umístění. „Silný tým 
nám zase dozraje ze současné 
juniorky,“ těší se.

V reprezentačních výběrech 
se jeho svěřencům opět dařilo. 
„Máme tři mistry Evropy v žá-
kovské kategorii. Adam Husse-
in, David Podrabský a Michal 
Komprda,“ jmenuje. V šestnác-
tiletých hráli Štěpán Havlíček 
a Jakub Kolář na mistrovství 
světa v Tchajwanu, kde národ-
ní tým vybojoval desátou příč-
ku, což bylo na hranicích jejich 
možností. „Havlíček byl navíc 
s juniorkou v Německu na mi-
strovství Evropy, kde skončili 
sedmí,“ upřesnil.  (bh)

Žákovský tým. Na mistrovství 
republiky, které blanenští uspo-
řádali začátkem října na domá-
cím hřišti, skončil tým Black Hill 
šestý. Dole zleva Podrabský, 
Komprda, klečí Soušek, Šebela, 
Jelínek, Müller, nahoře Jedla, 
trenér Krejčíř, Musil, Horáček, 
Farkaš, Barták, Hussein, Badal 
a Kohoutek.

 Foto Bohumil Hlaváček r

kam za sportemkam za sportem
Sobota 24. října 

Basketbal: Basketsport Bo-
skovice – PROTON Zlín B 
(17.00), oblastní přebor II muži, 
hala SOŠ a SOU Andre Citroë-
na. ASK Blansko – Uherské 
Hradiště (18.00), oblastní pře-
bor I muži, hala ASK Blansko. 

Kuželky: TJ ČKD Blansko 
B – Moravská Slavia C (10.00), 
3. liga muži, TJ ČKD Blansko A 
– Slavičín (13.00), 2. liga muži, 
kuželna TJ ČKD Blansko. 

 
Neděle 25. října 

Basketbal: Basketsport Bo-
skovice – SK Slavičín (10.00), 
oblastní přebor I muži, hala 
SOŠ a SOU Andre Citroëna. 

Hokej: SK Minerva Bos-
kovice – HC Kometa Úvoz 
(17.00), krajský přebor muži, 
ZS Boskovice.

Volejbal: TJ Minerva Bos-
kovice – VK Královo Pole C 
(10.00, 13.00), krajská soutěž 
kadetky, tělocvična ZŠ Slová-
kova.



Bořitov uštědřil Dražovicím první porážku sezony,
kunštátští hráči doma v derby podlehli Olešnici
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Střelecké hody: Lysice nasázely pět branek Letovicím, blanenská juniorka čtyři béčku Boskovic

Tenisové skóre viděli v Jedovnicích a Drnovicích

kam za fotbalemkam za fotbalem

Divize: Rousínov – Blansko (10.30): Pycmaus, Rygel, Juřička.
I.B třída: Kohoutovice – Kunštát (10.15). Bohdalice – Lipovec (14.30). 
II. třída: Blansko B – Šošůvka: Štěrba, JmKFS, JmKFS. Rudice – Boskovi-
ce B: JmKFS, Zouhar, Tejkal. 
III. třída: Ráječko B – Kotvrdovice (15.00): Šebela V., Skoták, Landa. 
Olešnice B – Vilémovice: Bureš, Pernica, Grenar.
Divize ženy: Horní Heršpice – Kotvrdovice (14.00). Drnovice – Kostelec 
(15.30): Mořkovský (AR). Kunštát – Vrchovina (15.30): Barák, Flek (AR).
KP dorostu: Blansko – Sparta Brno B (10.00, 12.15): Štěrba (AR).
I. třída dorostu: Rudice – Tišnov (12.15). Čebín – Kunštát (14.00).
II. třída dorostu: Olomučany – Adamov: Zouhar, Tejkal. 
KP žáci: Boskovice – I.FC Brno C (9.00, 10.45).
I. třída žáci: Letovice – Slovan Brno (9.00, 10.45). Kunštát – Slavkov 
(12.00, 13.45). 
Grena OP žáci: Ráječko – Adamov (12.30): Landa. Rudice – Vavřinec 
(9.30): Jalový. Jedovnice – Blansko B (14.00): Ševčík.
Výměny: Opatov – Čistá (14.30): Rek, Jalový, Nečas. Opatovec – Chor-
nice (14.30): Pospíšil Jiří, Kučírek.

Úřední začátek muži ve 14.00, dorost 11.45, žáci 10.00 (pokud není 
uvedeno jinak).

neděle 25. říjnaneděle 25. října

sobota 24. říjnasobota 24. října

Divize: Slovácko B – Boskovice (10.15): Orieščik, Nesrsta, Lalík. 
KP: Ráječko – Znojmo B (14.30). Kyjov – Rájec-Jestřebí (10.15).
I.B třída: Bořitov – Tišnov (14.30): Kuřírek (AR). Olešnice – Svratka 
Brno (14.00): Janča (AR). Dražovice – Černá Hora (14.30). 
II. třída: Lysice – Olomučany: Brno-venkov, Brno-venkov, Bureš. Ko-
řenec – Doubravice: Brno-město, Brno-město, Brno-město. Vísky – 
Jedovnice: Pernica, Borek, Stria J. Sloup – Vavřinec: Svitavy, Svitavy, 
Šebela V. Letovice – Drnovice: Strya, Zouhar, Tejkal. 
III. třída: Vysočany – Vranová: Pokorný, Skoták, Landa. Lažany – Os-
trov: Brno-venkov, Brno-venkov, Grenar. Skalice – Doubravice B: Br-
no-město, Korbel, Pospíšil Jiří. Knínice - Kunštát B: Nečas, Stloukal, 
Musil. V. Opatovice – Lipůvka: Štěrba, Herc, Mořkovský.
IV. třída: Bořitov B – Adamov (12.15): Kučírek. Úsobrno – Voděrady: 
Manoušek. Březová B – Cetkovice: Švancara. Kořenec B – Benešov 
(11.45): Brno-město, Brno-město, Brno-město. Lomnice – Vilémovi-
ce B: Pinkava. Valchov – Lažánky: Svitavy, Svitavy, Svitavy. 
Divize ženy: Lažany – Ráječko (10.00). Boskovice – Brodek (14.30). 
KP dorostu: Boskovice – Břeclav B (10.00, 12.15).
I. třída dorostu: Letovice – Rájec-Jestřebí (12.15). 
II. třída dorostu: Blansko B – Vavřinec (10.00): Landa, Skoták. Ráječ-
ko – Kotvrdovice (10.00): Hlubinka. Lipovec – Ostrov (14.00) neob-
sazeno. Sloup – Jedovnice (11.15): Šebela V. Skalice – V. Opatovice: 
Brno-město. Lysice – Voděrady (11.30): Bureš. Vísky – Doubravice: 
Borek, Stria J. Olešnice – Lipůvka: Janča. Svitávka – Č. Hora: Korbel, 
Pospíšil Jiří. 
KP žáci: Líšeň – Blansko (9.00, 10.30). 
Grena OP žáci: Šošůvka – Lipovec: Zukal. Kotvrdovice – Lipůvka: Še-
bela V. Rájec - Č. Hora (9.30): Tejkal, Zouhar. Benešov – Cetkovice 
(10.00): Musil. Lysice – Voděrady (9.00): Bureš. Vísky – Boskovice 
B(9.30): Stria J., Borek. Olešnice – Doubravice (9.45): Janča. Knínice 
– V. Opatovice (10.00): Stloukal. Svitávka – Drnovice: Korbel.
Výměny: Lelekovice – Bohunice B (14.30): Flek, Hřebíček. Start Brno 
B – Horní Heršpice B (10.30): Hřebíček, Flek. Babice – Ochoz (14.30): 
Rek, Sychra. Prace – Rajhrad B (14.30): Jalový, Roučka.

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
V jedenáctém kole okresního 
přeboru nebyla rozhodně nou-
ze o branky. Pro špatný terén 
byl odložen zápas v Šošůvce, 
ve zbývajících šesti utkáních 
jich pak padlo dohromady hned 
úctyhodných pětatřicet. Největší 
překvapení se zrodilo v Letovi-
cích, kde řádili střelci z Lysic. 

Boskovice B – Blansko B 
0:4 (0:3), Pernica 2, vlastní, 
Jelínek. ČK: Jordánek (D).

Hosté si odvezli tři body za 
jasnou výhru, po celé utkání 
byli lepším týmem, výše deba-
klu mohla být ještě výraznější. 
Domácí si první branku dali 
v 17. minutě kapitánem Davi-
dem sami. Zvyšoval ještě do 
půle dvěma trefami blanenský 
Pernica na 0:3. Druhá pěta-
čtyřicetiminutovka byla přece 
jenom trochu vyrovnanější, 
Boskovice přesto ještě jednou 
inkasovaly, když se zblízka tre-
fi l Jelínek.

Jedovnice – Kořenec 6:2 
(2:0), Pokorný, Janda, Vintr, 
Tajnai, Pernica, Pešička – Te-
sař, Servus, ČK: Meluzín (K).

Domácí konečně zahráli 
podle představ trenéra Sed-
láčka, a přestože soupeř nebyl 

úplně špatný, výsledek hovoří 
jasně o tom, kdo byl v sobotu 
u Olšovce pánem. První dvace-
timinutovka přinesla dvě bran-
ky, o které se postarali Pokorný 
a Janda. Kořenecký Meluzín 
před půlí šel po druhé žluté 
ven. Hosté i v oslabení dali 
sice krátce po návratu ze šaten 
kontaktní gól, jejich naděje ale 
zchladil hned po minutě jedov-
nický Vintr. Jeho spoluhráče 
uklidnil a přidali další tři trefy. 
Kořenec již jen korigoval. 

Letovice – Lysice 1:5 (1:2), 

Král – Lepka, Jonášek 2, Adá-
mek.

Kdo neviděl, neuvěří, domá-
cí inkasovali nakonec debakl. 
Prvních deset minut totiž spali 
a šikovní Lysičtí je hned dva-
krát potrestali brankami. Leto-
vičtí poté zatlačili, přes plejádu 
šancí však snížili jen díky pe-
naltové trefě Krále v 25. mi-
nutě. Domácí po změně stran 
měli opět výraznou převahu, 
zatažení hráči soupeře ale 
velmi chytře čekali na jejich 
chyby. Po jedné z nich zvýšili 

a v samotném závěru zasadili 
ještě dvě smrtící trefy. 

Drnovice – Sloup 6:4 (3:2), 
Navrátil, Setnička J. 3 – Nečas 
2, Zouhar L., Gregor.

Přestřelka se odehrála v Dr-
novicích. Nazvat by se dala i 
jako festival neuvěřitelně špat-
ně hrajících obran, které ještě 
jakžtakž drželi oba brankáři. 
Drnovice vedly od 2. minuty, 
hosté otočili na 1:2. Poločaso-
vé skóre však opět hovořilo ve 
prospěch domácích díky dvě-
ma brankám do šatny. V první 

půlhodině druhé půle padly 
všechny další góly, kterých za 
75 minut tedy bylo všech de-
set. Sloup, ačkoliv dal venku 
čtyři branky, odjel s prázdnou 
a padl opět na dno tabulky. 

Vavřinec - Vísky 2:0 (1:0), 
Přikryl Roman 2.

Na blanenské náhradní 
škváře se odehrál vyrovnaný 
zápas. Hosté mohli vést, stře-
la jejich útočníka ale skončila 
jen na tyči. A tak rozhodl fakt, 
že Vavřinečtí měli ve svých 
řadách Romana Přikryla. Ten 

v 17. minutě přelstil obránce 
a nebál se pro skórování použít 
„bodlo“. V první půli měl ještě 
jednu šanci, tu však nepromě-
nil. Hosté se nevzdávali, ale 
domácí brankář Musil svůj tým 
držel. Defi nitivní rozhodnutí 
přišlo deset minut před koncem 
opět z kopačky Přikryla.

Doubravice-Rudice 4:1 
(1:1), Vladík, Daněk J. 2 – 
Zouhar. 

Domácí začali aktivněji a 
po křídelní akci se trefi l ve 25. 
minutě Daněk. Hosté ještě do 
poloviny díky hlavičce Zouha-
ra po standardce srovnali. Po 
změně stran již bylo na hřišti 
jen jedno mužstvo. Doubravice 
ovládla hru a přidala ještě tři gó-
lové zásahy, které potvrdily její 
naprosto zaslouženou výhru. 

Šošůvka-Olomučany - od-
loženo pro nezpůsobilý terén.
  1.  Blansko B  11  8  3  0  34:12  27
  2.  Kořenec  11  7  1  3  35:25  22
  3.  Drnovice  11  6  2  3  30:25  20 
  4.  Jedovnice  11  5  2  4  29:27  17 
  5.  Olomučany  10  5  1  4  17:18  16
  6.  Doubravice  11  3  6  2  16:16  15 
  7.  Lysice  11  4  3  4  18:24  15
  8.  Letovice  11  4  2  5  22:26  14
  9.  Rudice  11  4  1  6  30:25  13
  10.  Vísky  11  4  1  6  17:21  13 
  11.  Šošůvka  10  2  5  3  22:22  11 
  12.  Boskovice B  11  2  5  4  19:24  11 
  13.  Vavřinec  11  2  3  6  17:27  9 
  14.  Sloup  11  2  1  8  20:34  7

Domácí debakl. V derby mezi rezervami divizních celků nestačilo 
boskovické béčko na blanenské.  Foto adam.s

Výhra. Hrdinou utkání v Drnovicích byl obránce Zdeněk Setnička, 
který po zranění brankáře dochytal zbytek zápasu a několika výbor-
nými zákroky se zasloužil o úspěch svého týmu.  Foto Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko -
Příchuť senzace měl zápas 
v Dražovicích. Spanilá jízda Bo-
řitova se totiž nezastavila ani na 
hřišti dosud neporaženého ve-
doucího celku soutěže. Olešnice 
si odvezla tři body z Kunštátu. 
V Černé Hoře se radovali z prv-
ní letošní domácí výhry, smutek 
naopak zavládl v Lipovci,

Dražovice – Bořitov 0:3 
(0:2), Řehák 2, Klicpera. Boři-
tov: Richtr L. – Kolínek, Jaku-
bec, Mareček, Málek – Řehák 
(85. Petrák), Knies, Richtr J., 
Zouhar, Klicpera (80. Pfeifer) 
– Němec. 

Bořitovští dokonale fotba-
lově zdatného sebevědomého 
soupeře zaskočili. A začali hned 
nástupem do utkání. Němec hla-
vičkoval do brankáře a dorážku 
zvládl Řehák. Stejný hráč dostal 
v 10. minutě ideální přihrávku 
do uličky od Kniese a opět ne-
zaváhal. Domácí však na kolena 
nesrazili, hrál se dál krásný ote-
vřený fotbal. V tlaku Dražovičtí 
pokračovali i po změně stran, je-
jich snaha zvrátit průběh zápasu 
ale končila většinou na hranici 

vápna hostí. Ti v 76. minutě za-
sadili smrtící úder. Zouharovu 
přihrávku pod sebe poslal Richtr 
centrem na Klicperu, který Dra-
žovice dorazil třetí brankou.

Kunštát – Olešnice 1:2 
(0:2), Boček – Boček R., Plí-
hal. Kunštát: Loukota - Horák, 
Záboj, Vlasák, Musil - Novotný 
M. (60. Šmerda), Bašný, Hruška 
(87. Havelka), Bednář - Boček, 
Novotný D. (60. Truhlář). Oleš-
nice: Žila – Plíhal M., Miluška, 
Kuda, Kalas – Křivánek, Hoří-
nek, Plíhal Mart. (75. Prudký), 
Daniel – Boček R. (89. Boček 
P.), Janča (65. Peterka).

Hosté byli v první půli lepší 
a šli se štěstím do vedení. Ve 25. 
minutě zamířil přesně z trestného 
kopu Boček a bylo to 0:1. Druhý 
zásah přidal krátce před cestou 
na poločasový odpočinek Plí-
hal, když překvapil kunštátské-
ho brankáře nečekanou střelou 
zpoza vápna. Kunštátští nehodili 
pomyslnou fl intu do žita a snaži-
li se o zvrat. Hrozili zejména ze 
standardních situací, snížit však 
dokázali až v 90. minutě a na vy-
rovnání jím již nezbyl čas.

Lipovec – Tišnov 0:1 (0:1). 
Lipovec: Pernica – Marušák, 
Sedlák J., Zouhar, Kunc – Svo-
boda, Horáček L., Hrstka, Še-
bela (65. Horáček R.), Matuška, 
Sedlák M. (65. Vágner).

Hrálo se na překvapivě dob-
rém terénu. Lépe na něm začali 
hosté a v 39. minutě se radovali 
z branky. Nutno říci, že parád-
ní. Krejczy se opřel do míče 
z hranice vápna halfvolejem 
a byl z toho „angličan“. Jak se 
později ukázalo, rozhodující si-
tuace zápasu. Lipovecká záloha 
tentokrát zklamala a když je-
dinou vážnější šanci domácích 
zazdil Jan Sedlák, hosté si od-
vezli všechny tři body.
Černá Hora – Kohoutovice 

3:1 (1:0), Čepa 2, Bílek. Černá 
Hora: Polák – Tatíček, Palka-
ninec, Kapoun – Honsnejman, 
Mokrý, Panovský, Širůček, 
Pavlíček (80. Menoušek) – Bí-
lek (86. Luksch), Čepa. 

Konečně. Černá Hora se do-
čkala prvního domácího vítěz-
ství, odnesly to Kohoutovice. 
V první půli sice dala gól jen 
z penalty Čepou, hra se jí však 

dařila. Hosté dokázali dorovnat 
v 58. minutě, kdy jejich nekrytý 
hráč dával v podstatě do prázdné 
branky. Závěr ale patřil domácím. 
V 75. minutě po Honsnejmanově 
přihrávce obešel strůjce výhry 
Čepa i strážce hostující svatyně 
a zasunul, aby krátce nato pečetil 
Bílek po jeho přihrávce.

Další výsledky: Svratka – 
Medlánky 2:4, Rousínov B – St. 
Lískovec 3:0, Líšeň B – Bohda-
lice 3:0. 
  1.  Dražovice  11  8  2  1  27:14  26 
  2.  Olešnice  11  7  2  2  18:15   23 
  3.  Líšeň B  11  6  4  1  23:11  22 
  4.  Bohdalice  11  7  0  4  27:11  21 
  5.  Bořitov  11  6  1  4  25:18  19 
  6.  Kunštát  11  6  1  4  13:11  19 
  7.  Tišnov  11  5  2  4  13:14  17 
  8.  Kohoutovice  11  5  0  6  27:21  15 
  9.  Lipovec  11  4  2  5  15:20  14 
  10.  Černá Hora  11  3  3  5  13:13  12 
  11.  Svratka  11  3  2  6  14:16  11 
  12.  Rousínov B  11  3  2  6  16:29  11 
  13.  Medlánky  11  3  1  7  19:20  10 
  14.  St. Lískovec  11  0  0  11  4:41  0

Příští kolo: Kohoutovice – 
Kunštát, Bohdalice – Lipovec, 
St. Lískovec – Líšeň B, Me-
dlánky – Rousínov B, Olešni-
ce – Svratka, Bořitov – Tišnov, 
Dražovice – Černá Hora.  (bh)

Kuželkářky 
převzaly 

zasloužená 
ocenění

Blansko - Před domácím 
prvoligovým utkáním se ode-
hrála na blanenské kuželně 
malá slavnost. Hráčky místní 
TJ ČKD převzaly z rukou ře-
ditele krajského úřadu Jiřího 
Crhy, místostarosty Blanska 
Lubomíra Toufara a funkci-
onářů jednoty ocenění, která 
připomněla jejich nedávný 
skvělý úspěch. V srbském 
Apatinu vyhrály pohár NBC 
a dosáhly tak na jeden z nej-
větších úspěchů českých ku-
želek.  (bh)Foto Jiří Šrámek



Kuřim – Velká 1:1, Znojmo B – 
M. Krumlov 1:4, Kyjov – Hodo-
nín 1:4.
  1.  Bavory  12  9  1  2  29:9  28 
  2.  Rájec  12  9  0  3  22:8  27 
  3.  M. Krumlov  12  8  2  2  22:13  26 
  4.  Židenice  12  8  1  3  31:15  25 
  5.  Tasovice  12  6  5  1  22:14  23 
  6.  Bohunice  12  6  1  5  22:19  19 
  7.  Znojmo B  12  6  0  6  32:20  18 
  8.  Velká  12  5  2  5  18:18  17 
  9.  Ivančice  12  4  3  5  15:18  15 
  10.  Ráječko  12  4  2  6  7:11  14 
  11.  Sparta  12  4  1  7  21:24  13 
  12.  Kuřim  12  3  3  6  10:21  12 
  13.  Ratíškovice  12  3  2  7  8:27  11 
  14.  Hrušky  12  3  1  8  10:22  10 
  15.  Hodonín  12  3  1  8  17:30  10 
  16.  Kyjov  12  0  5  7  10:27  5

Příští kolo: Hodonín – 
M. Krumlov, Bohunice – Židenice, 
Sparta – Hrušky, Kyjov - Rájec-
Jestřebí, Ivančice – Kuřim, Velká 
– Bavory, Ráječko – Znojmo B, 
Tasovice – Ratíškovice. (bh)

překonal napajedelského stráž-
ce svatyně – 3:0. Hosté násled-
ně dvakrát ohrozili Slaninu, ten 
však svůj tým podržel výborný-
mi zákroky. Nejhezčí moment 
utkání přišel krátce před jeho 
koncem. Pokorný se opřel ze 
třiceti metrů do balónu a ten 
„televizně“ zaplachtil za bez-
mocného Foldynu – 4:0. Krásná 
tečka za vydařeným utkáním. 

FC Forman Boskovice - FC 
Žďas Žďár nad Sázavou 3:4 
(2:2). Branky: Doležel, Janí-
ček, Matula. Boskovice: Gru-
ber – Horák, Kocůrek, Václa-
vek, Vykoukal – Doležel, Preč, 
Martínek (75. Matula) – Vor-
lický, Janíček. Trenér: Radim 
Weisser. Diváků: 150. 

Hned z prvního útoku domá-
cích ve 3. minutě vtipně vysu-
nul Vorlický Doležela, který 
tváří v tvář brankáři s přehle-
dem přivedl tým do vedení – 
1:0. Hosté měli několik příleži-
tostí k vyrovnání, ale překvapil 
je kluzký terén a několik hráčů 
muselo narychlo měnit kopač-
ky. Domácí měli několik dal-
ších šancí, které zúročili v 27. 
minutě, kdy po krásné akci ce-
lého útoku po ose Janíček - Vor-
lický - Preč zblízka do prázdné 
branky zasunul Janíček – 2:0. 
O tři minuty později po chybě 
Boskovických dal gól hlavou 
Chmelík - 2:1. Přes snahu do-
mácích, kteří měli několik šancí 
(Janíček těsně hlavou nad, tyč 
Žilky), a když rozhodčí neod-
pískal jasnou penaltu za faul na 
Vorlického, Žďár do poločasu 
vyrovnal technickým Chmelí-
kem - 2:2.

Na začátku druhého poločasu 
měli více za hry hosté. V 56. 

minutě po rychlém útoku z pra-
vé strany se poprvé dostali do 
vedení brankou vysokého Ka-
ráska - 2:3. A za dalších dvanáct 
minut po chybách v obraně For-
mana dovršil hattrick Chmelík 
- 2:4. V 82. minutě zakončil 
střelecké dostihy střídající Ma-
tula, který uzavřel účet utkání 
- 3:4. Závěrečný nápor Bosko-
vických již nepřinesl kýžené 
vyrovnání. Blízko k němu byl 
Václavek, ve skluzu z malého 
vápna ale přestřelil. V nervóz-
ním závěru padla ještě žlutá 
karta za zdržování hostujícího 
gólmana. Dobře se vyvíjející 
zápas hráči Boskovic nakonec 
ztratili.

Další výsledky: Šardice – 
Rousínov 3:0, Uh. Brod – Slo-
vácko B 1:1, Třebíč – Vyškov 
1:0, Velké Meziřičí – Konice 
3:1, Pelhřimov – Otrokovice 
0:1, Protivanov – Rosice od-
loženo.
  1.  Šardice  12  9  2  1  30:6  29 
  2.  Žďár  12  8  0  4  25:13  24 
  3.  Třebíč  12  7  3  2  19:11  24 
  4.  Slovácko B  12  7  2  3  25:11  23 
  5.  V. Meziřičí  12  6  1  5  16:23  19 
  6.  Pelhřimov  12  5  3  4  21:15  18 
  7.  Otrokovice  12  5  3  4  16:12  18 
  8.  Rosice  11  5  2  4  19:18  17 
  9.  Konice  12  4  3  5  16:16  15 
  10.  Blansko  12  4  3  5  18:19  15 
  11.  Boskovice  12  3  4  5  17:24  13 
  12.  Protivanov  11  4  0  7  13:22  12 
  13.  Napajedla  12  3  2  7  12:25  11 
 14.  Uh. Brod  12  2  4  6  10:19  10 
  15.  Vyškov  12  3  1  8  11:21  10 
  16.  Rousínov  12  2  3  7  11:24  9

Příští kolo: Rousínov – 
Blansko, Otrokovice – Vyškov, 
Rosice – Uherský Brod, Napa-
jedla – Protivanov, Slovácko 
B – Boskovice, Žďár – Třebíč, 
Konice – Šardice, Pelhřimov – 
V. Meziříčí.
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Blansko deklasovalo na domácí půdě Napajedla, Boskovice smolně prohrály

Návrat kapitána Klevety přinesl výhru

V Rájci rozhodl o šťastné výhře domácích trestný kop Martina Šmerdy

aktuálněaktuálně

Bohumil Hlaváček
Jaroslav Oldřich

Blansko, Boskovice - Ne-
příznivé počasí vyhnalo diváky 
z divizních ochozů. Blansko 
v sobotním utkání jasně přehrá-
lo Napajedla. Boskovice, i když 
vedly již o dvě branky, doma 
o den později podlehly Žďáru. 

FK APOS Blansko - FS Na-
pajedla 4:0 (1:0). Branky: 30. 
Traxl, 68. Bednář, 74. Novotný, 
87. Pokorný. Blansko: Slanina 
- Pokorný, Vlček R., Novotný, 
Šíp - Fous, Němec (79. Nečas), 
Kleveta (C) (62. Kostka), Bube-
níček (46. Hájek) - Traxl, Bed-
nář. Trenér: Zbyněk Zbořil. 
Diváků: 175. 

 Více na www.fkblansko.cz. 
Blanenští si opět usmířili po 

střeleckém půstu své fanoušky. 
Těch si však našlo na Kolbenku 
cestu jen hrstka. „Určitě nejnižší 
návštěva za několik posledních 
let,“ konstatoval trpce místo-
předseda klubu Břetislav Stráž-
nický. Ti, co nepřišli, mohou 
litovat. Domácí vedení uzdra-
veným kapitánem Klevetou 
a zezadu velmi dobře dirigovaní 
novým stoperem Vlčkem podali 
výborný výkon a soupeře za-
slouženě deklasovali.

Traxl již v úvodu naznačil, 

Zbyněk Zbořil, domácí trenér: „Bylo to hodně o těch brankách. Konečně jsme dokázali naši stoupající 
herní formu prodat. Celé utkání jsme měli v podstatě pod kontrolou. Hosty jsme pustili do dvou možná do 
třech šancí, ale až v době, kdy už bylo víceméně rozhodnuto. Podobný výsledek mohlo mít i naše utkání 
v minulém kole v Rosicích, tam jsme ale nedávali góly. Dnes jsme to dokázali zlomit. Ukázalo se, jak dů-
ležitý je pro tým Tomáš Kleveta. I když ještě nemohl podat stoprocentní výkon, jeho přítomnost byla cítit. 
Velmi dobře zahrál Traxl, Vlček potvrdil moje očekávání. Všem, kteří se divili, proč při naší mizerné stře-
lecké formě měníme kanonýra za obránce, ukázal, jak moc jsme jeho vůdcovské schopnosti potřebovali.“
Radim Vlček: „Snažil jsem se tým hecovat. Aby prodal to, co předvádí na tréninku. Na jaře budeme ještě 
lepší. Blansko konečně prokázalo svoji sílu, vyhrálo zaslouženě.“

Hasoň s Hrdličkou 
mistry republiky
Praha - Svitávka má opět 

republikový mistrovský titul 
v kolové. Tentokrát v nejpres-
tižnější kategorii mužů. Posta-
rali se o něj loňští mistři světa 
Radim Hasoň s Jiřím Hrdlič-
kou. Na turnaji v Praze, kde 
hrála čtyři nejlepší mužstva 
extraligy, ve fi nále zdolali své 
největší rivaly z Favoritu Brno 
Skotáka se Šmídem.

Semifi nále hrané na dva zá-
pasy mělo netradiční průběh. 
Hasoň stejně jako Skoták měli 
stop na dvě mistrovská utkání 
pro červené karty, které dostali 
po vzájemné potyčce v posled-
ním extraligovém kole.. „Mu-
sel jsem nastoupit s náhradní-
kem, dorostencem Davidem 
Richtrem, Šmíd na tom byl 
podobně, hrál s Markem Krej-
čím,“ říká Jiří Hrdlička. I přes 
tento handicap nově sestavené 
dvojice své semifi nálové sou-
peře přehrály. „My jsme hráli 
proti kolegům ze Svitávky 
Loskotovi s Lepkou, oni proti 
otci a synovi Bergrovým. Bylo 
to podobné. Soupeři pořádně 
nevěděli, jak na nás hrát a než 
to zjistili, prohráli obě utkání,“ 
usmívá se Hrdlička. 

Ve fi nále již při plných se-
stavách dokázala Svitávka vy-
hrát 4:3 a 6:5. „Potvrdila se tak 
naše nominace na mistrovství 
světa. I když by nám stačila 
třetí příčka, samozřejmě jsme 
spokojenější s titulem,“ netají 
radost Hrdlička. Šampionát se 
hraje v Portugalsku 8. listopa-
du. „Naše šance si netroufnu 
odhadnout. Letos to bude ale 
určitě hodně těžké, soupeři bu-
dou na nás připravení,“ dodal 
čerstvý mistr republiky. (bh) 

že má den, ve 3. minutě po Po-
korného centru však ještě mířil 
vedle. Vlček se mohl uvést gó-
lem, netrefi l však ve 28. minu-
tě přesně míč. Zahřmělo až za 
chvíli. Fous vybojoval míč, vy-
sunul Bednáře a ten přesně na-
šel Traxla. Blanenský útočník si 
dal záležet a Foldynu zkušeně 
prostřelil – 1:0. Další domácí 
šance krátce před odchodem do 

kabin po Fousově centru nevy-
šla Bubeníčkovi.

Druhou půli začali lépe hos-
té, kteří se snažili o vyrovnání. 
Marně však. Naopak Blansko 
přidalo druhou branku, o kte-
rou se postaral po samostatné 
akci Bednář – 2:0. A krátce na 
to bylo defi nitivně rozhodnuto. 
Rohový kop Bednáře se dostal 
k Novotnému a ten napodruhé 

Blansko - Napajedla 4:0  Foto Bohumil HlaváčekBlansko - Napajedla 4:0  Foto Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Ráječko - 
V dalším kole vyhráli ráječtí fot-
balisté s notnou dávkou  štěstěny 
se Spartou Brno, Ráječko pro-
hrálo nejtěsnějším rozdílem na 
půdě vedoucích Bavor.

Rájec-Jestřebí – Sparta 
Brno 2:0 (0:0), Šmerda, Machá-
ček. Rájec-Jestřebí: Němeček 
– Škvarenina, Kugler, Macík 
(30. Reiter), Koláček – Bezděk 
(72. Bezděk), Flígl, Šmerda, Se-
hnal – Ostrý, Sova. 

Jak se říká, všichni svatí stáli 
v tomto utkání při Rájeckých, 
které dirigoval distancovaný 
trenér Jiří Záleský z pomyslné 
trestné lavice vedle střídačky. 
Nutno dodat, že na decibelech 
neslevil. Po vyrovnané první půli 
byla v té druhé jasně lepším cel-
kem Sparta. Když však z plejády 
šancí dokázala všechny zahodit, 

ukázali jim domácí, jak vypadá 
střelecká produktivita.

V prvním poločase toho příliš 
k vidění nebylo. Všem zatrnulo, 
když pro zranění musel ze hřiště 
Macík. Jeho absence se v plné 
nahotě ukázala po změně stran, 
kdy hráči Sparty zcela ovládli 
hru. Jedna šance střídala druhou, 
většina jich končila těsně vedle 
levé tyče Němečkovy branky 
nebo přímo na skvěle chytajícím 
rájeckém brankáři. Brno se do-
čkalo trestu. Při jednom z ojedi-
nělých výletů Rájce na jeho půli 
se kopala standardka z hranice 
zhruba dvaceti metrů. Míč si po-
stavil Šmerda a nedal chytrým 
obloučkem soupeřovu gólmano-
vi šanci. Dokonalá sprcha pro do 
té doby jasně lepší hosty. Ti se 
však přece jenom ještě vzchopili 
k závěrečnému hektickému tla-

ku. Když ale jejich brankář šel 
na roh v samém závěru prodlou-
žení, Ráječtí se zmocnili míče 
a z brejku mladíček Macháček, 
ač z počátku nevybíravě bráněn,  
poslal míč do opuštěné svatyně. 

Po zápase jako vždy sípající 
kouč Záleský byl spokojen jen 
s body. „Soupeř byl minimál-
ně o třídu lepší. Náš výkon byl 
bojácný, nevýrazný. Měli jsme 
velké štěstí,“ přiznal. 

Bavory – Ráječko 1:0 (1:0). 
Ráječko: Rettegy – Karaffa, 
Maška, Španěl, Beneš – Starý, 
Sehnal V. (80. Badura), Sehnal 
J., Bartoš (80. Štrajt) – Karásek, 
Neděla (61. Dědeček).

Hned ve 2. minutě se měnil 
ukazatel skóre. Postarali se o to 
domácí, když dálková střela ze 
třiceti metrů překvapila Rette-
gyho. Málokoho v ten moment 

napadlo, že další branka již 
v tomto utkání nepadne. Zápas 
měl celkově vyrovnaný průběh. 
A to přestože Olympia hrála 
poslední více než čtvrthodinu 
v devíti. Nejprve musel jít do 
brány náhradní gólman Děde-
ček, protože Rettegy se šel po 
druhé žluté v 61. minutě před-

časně osprchovat, krátce nato 
ho ze stejného důvodu napo-
dobil Jan Sehnal. I přes toto 
citelné oslabení sahalo Ráječko 
v závěru po vyrovnání, nepřála 
mu však štěstěna. 

Další výsledky: Židenice – Ta-
sovice 2:2, Hrušky – Bohunice 
1:3, Ratíškovice – Ivančice 1:1, 

Jana Sotáková 
má bronz

Blansko - Blanenská atletka 
Jana Sotáková ukončila letošní 
úspěšnou sezónu. Na její závěr 
ještě vybojovala bronzovou me-
daili z MČR družstev juniorek. 
„Ve všech čtyřech závodech na 
400 m př. Jana ani jednou ne-
prohrála a celkově získala pro 
družstvo JAC Brno téměř 80 
bodů. Byla druhá v počtu bodů 
v družstvu,“ je spokojen její tre-
nér Jiří Ošlejšek. V posledním 
závodě na 100 m překážek si vy-
tvořila nový osobní a samozřej-
mě okresní rekord časem 14,86 
s. „V současné době absolvuje 
tři reprezentační soustředění ve 
Vysokých Tatrách, v Krkonoších 
a v západních Čechách,“ prozra-
dil Ošlejšek.  (bh)

Rájec-Jestřebí - Sparta 2:0  Foto Bohumil HlaváčekRájec-Jestřebí - Sparta 2:0  Foto Bohumil Hlaváček

  Foto Jiří Ošlejšek  Foto Jiří Ošlejšek

Boskovické gymnazistky pojedou na republikuBoskovické gymnazistky pojedou na republiku

Krajské přebornice. Tým dívek z Gymnázia Boskovice zvítězil na krajském přeboru v přespolním běhu v Ho-
doníně a bude v sobotu startovat na republikovém fi nále v Novém Městě na Moravě. Na snímku s rovněž 
úspěšnými gymnazisty z Blanska, kteří vybojovali krajské stříbro. Foto Bohumil Hlaváček
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